
č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

1

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 700.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na 

dofinancování služby obecného hospodářského zájmu Nemocnice Mariánské 

Lázně s.r.o. v roce 2024

700.000,-- OZDR 1539/12/23 18.12.2023 15/01/24 15.01.2024

2

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 400.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na 

financování poskytování náborových příspěvků v roce 2024

400.000,-- OZDR 02/01/24 04.01.2024

3

přesun rozpočtových prostředků v celkové výši 7.672,35 Kč z rezervy odboru finančního na úhradu finančních 

postihů do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Neinvestiční prostředky jsou určeny na úhradu vratky nevyčerpané dotace u projektu Karlovarského kraje s 

názvem „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2021/2022“.

7.672,35 OŠMT 03/01/24 04.01.2024

4

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč v rámci rozpočtu příspěvků cizím subjektům Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje z běžných do kapitálových výdajů. Jedná se o změnu 

charakteru finančních prostředků pro dotaci společnosti Bergdoktor s. r. o. v rámci dotačního programu na 

podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů
± 100.000,-- OINV 39/01/24 22.01.2024

5

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu (zůstatek k datu 31. 12. 2023) ve výši 342.716 Kč a zapojení 

financování z Fondu budoucnosti ve výši 10.800.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na 

realizaci akce Císařské lázně – koncertní sál. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z roku 2023 akce 

Císařské lázně – koncertní sál na zvláštním účtu projektu i na Fondu budoucnosti, které budou použity na 

financování III. etapy projektu – zatemnění. Z důvodu zhodnocování finančních prostředků na Fondu 

budoucnosti, optimalizace čerpání úvěrů na projekty a řízení Cash Flow se finanční prostředky na zvláštní účty 

převádí průběžně. Závazné finanční krytí akce bylo schváleno Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. 

ZK 408/09/23 ze dne 11. 9. 2023

11.142.716,-- OINV 33/01/24 08.01.2024 28/01/24 15.01.2024

6

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 10.000.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny na akci „KKN – výměna náhradního zdroje, nemocnice Karlovy Vary“.
10.000.000,-- OF 32/01/24 08.01.2024 28/01/24 15.01.2024

7 MŠMT ČR

zapojení financování z vázaných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.063,63 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Jedná se o státní finanční prostředky určené na pořízení učebních pomůcek – pokročilých 

digitálních technologií využitelných pro rozvoj informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí. Tyto 

prostředky musí kraj vrátit při finančním vypořádání za rok 2023 Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

České republiky.

33 087 1.063.63 07/01/24 08.01.2024

8

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

v celkové výši 370.000 Kč, z toho do rozpočtu kapitálových výdajů ve výši 220.000 Kč a 150.000 Kč do rozpočtu 

běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím 

subjektům na poskytnutí individuální dotace obci Chodov na projekt Mimořádný příspěvek na dobudování zázemí 

pro cyklisty

370.000,-- 07/01/24 08.01.2024

9

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 348.783 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům, na poskytnutí finančních darů v rámci akce Záchranná brzda
348.783,-- 07/01/2024 08.01.2024

10

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 4.500.000 Kč do rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho do kapitálových 

výdajů 3.500.000 Kč a do běžných výdajů 1.000.000 Kč. Finanční prostředky jsou určeny na akci Nemocnice 

Karlovy Vary, pavilon B, stavební úpravy ortopedie.

4.500.000,-- 07/01/24 08.01.2024

11

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 4.278.594,97 Kč do rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho do 

kapitálových výdajů 1.000.000 Kč a do běžných výdajů 3.278.594,97 Kč. Finanční prostředky jsou určeny na akci 

Revitalizace areálu nemocnice v Chebu.

4.278.594,97 07/01/24 08.01.2024

12

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 45.876,18 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny na akci Havarijní opravu střechy Krajské knihovny Karlovy Vary a budovy „A“ 

Krajského úřadu Karlovarského kraje.

45.876,18 07/01/24 08.01.2024

13 MŠMT ČR

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2021/2022 ve výši 368.282,78 Kč 

(zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané účelové finanční prostředky (ÚZ 

13014) poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky na realizaci tohoto projektu, 

financovaného v rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci.

13 014 368.282,78 07/01/24 08.01.2024

14

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč v rámci kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, Programu na podporu vzniku ordinací zubních lékařů v 

Karlovarském kraji, z běžných do kapitálových výdajů z důvodu poskytnutí investiční dotace společnosti Fitdent s. 

r. o., na nákup přístrojového vybavení

± 1.000.000,-- 07/01/24 08.01.2024

15

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 400.000 Kč v rámci kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, Programu na podporu vzniku ordinací všeobecných 

praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie, gynekologů v Karlovarském kraji, z běžných do 

kapitálových výdajů z důvodu poskytnutí investiční dotace společnosti SofisMed s. r. o., na vybavení ordinace
± 400.000,-- 07/01/24 08.01.2024

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

1



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

16 MŽP ČR

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti v rámci OP ŽP 2021-2027 ve výši 14.300.928,44 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2023) do 

rozpočtu projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané účelové 

finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem životního prostředí České republiky na realizaci tohoto projektu 

financovaného v rámci Priority 1, Specifického cíle 1.2, Opatření 1.2.3. Finanční prostředky (100 % EU) budou 

použity ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací uvedeného projektu, a to částka 12.900.409,98 Kč do 

kapitálových výdajů na vyplácení příspěvků pro občany a částka 1.400.518,46 Kč do běžných výdajů na 

administraci projektu.

15 501          

15 016
14.300.928,44 07/01/24 08.01.2024

17 MŽP ČR

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti v rámci II OP ŽP 2021-2027 ve výši 16.971.069,77 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2023) do 

rozpočtu projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané účelové 

finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem životního prostředí České republiky na realizaci tohoto projektu 

financovaného v rámci Priority 1, Specifického cíle 1.2, Opatření 1.2.3. Finanční prostředky (100 % EU) budou 

použity ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací uvedeného projektu, a to částka 15.749.367,23 Kč do 

kapitálových výdajů na vyplácení příspěvků pro občany a částka 1.221.702,54 Kč do běžných výdajů na 

administraci projektu.

15501          

15016
16.971.069,77 07/01/24 08.01.2024

18

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 11.422.386,69 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví. Finanční prostředky jsou určeny na 

úhradu nákladů na správu a údržbu movitého majetku kraje v nemocnici Sokolov za rok 2023.
11.422.386,69 07/01/24 08.01.2024 28/01/24 15.01.2024

19

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu (zůstatek k datu 31. 12. 2023) ve výši 439.901,16 Kč a zapojení 

financování z Fondu budoucnosti ve výši 14.962.116 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na 

realizaci akce Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem MATYÁŠ v Nejdku, financované v 

rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny zařízení sociálních služeb 2016-2024 

vyhlášeného Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky

15.402.017,16 07/01/24 08.01.2024 28/01/24 15.01.2024

20

zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu (zůstatek k datu 31. 12. 2023) ve výši 1.165.277,60 Kč 

a zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 15.490.607 Kč do rozpočtu projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 500.000 Kč do běžných výdajů a částka 

16.155.884,60 Kč do kapitálových výdajů. Finanční prostředky jsou určeny na financování projektu Muzejní 

expozice v Císařských lázních v Karlových Varech.

16.655.884,60 07/01/24 08.01.2024 28/01/24 15.01.2024

21

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 26.100.209,57 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny na akci Nemocnice Sokolov Pavilon "D"/2.NP - ONP A". 26.100.209,57 07/01/24 08.01.2024 28/01/24 15.01.2024

22

zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Rekonstrukce budovy B Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve 1.431.375 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) a zapojení financování z Fondu budoucnosti 

ve výši 2.951.879 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na financování přípravy projektu Rekonstrukce budovy B Krajského úřadu Karlovarského 

kraje

4.383.254,-- 07/01/24 08.01.2024 28/01/24 15.01.2024

23

zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Společné operační středisko složek IZS ve výši 

800.659,70 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) a zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 6.619.921 Kč 

do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje na 

financování přípravy projektu Společné operační středisko složek IZS

7.420.580,70 07/01/24 08.01.2024 28/01/24 15.01.2024

24

zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p.p.č. 386/1, 

k.ú. Sokolov ve výši 3.895.070,14 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) a zapojení financování z Fondu budoucnosti 

ve výši 20.982.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na financování přípravy projektu Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov
24.877.070,14 07/01/24 08.01.2024 28/01/24 15.01.2024

25

zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Rekonstrukce a modernizace střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary ve výši 538.494,80 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 

2023) a zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 12.708.809 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování přípravy projektu Rekonstrukce 

a modernizace střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary

13.247.303,80 07/01/24 08.01.2024 28/01/24 15.01.2024

26 MPSV ČR

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu ve výši 4.054.487,17 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2023) a 

zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na realizaci projektu Obědy do škol v 

Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 financovaného v rámci Operačního programu potravinové a 

materiální pomoci

13 014 5.054.487,17 07/01/24 08.01.2024 28/01/24 15.01.2024

27

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 300.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru bezpečnosti a 

krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro město 

Loket na zřízení Městské policie Loket

± 300.000,-- OBaKŘ 42/01/24 22.01.2024

28

zapojení financování ve výši 94 718 Kč ze zvláštního účtu vodohospodářských havárií do příspěvků cizím 

subjektům Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu nákladů 

městu Sokolov souvisejících s opatřením k nápravě závadného stavu v Tisové u Sokolova - odkaliště Silvestr
94.718,-- OŽP 22/01/24 15.01.2024

Usnesením z 37. jednání 

ZKK č. ZK 43/02/24 ze dne 

26.2.2024 bere na vědomí - 

informaci o realizovaných 

rozpočtových změnách č. 1 - 

28/2024

2



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

29

zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 96.900 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny 

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium a obchodní akademii Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace, na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu Konektivita GOAML.

96.900,-- OŠMT 81/01/24 22.01.2024 65/02/24 26.02.2024

30

zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 432.200 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny 

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb, příspěvková organizace, na úhradu 

nezpůsobilých výdajů projektu Konektivita.

432.200,-- OŠMT 82/01/24 22.01.2024 66/02/24 26.02.2024

31

zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 312.585 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho investiční prostředky ve výši 

167.384 Kč a neinvestiční prostředky ve výši 145.201 Kč. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Obchodní akademii, vyšší odbornou školu cestovního ruchu a jazykovou školu s 

právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu 

Zajištění vnitřní konektivity na OA KV.

312.585,-- OŠMT 89/01/24 22.01.2024 73/02/24 26.02.2024

32

zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 186.400 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny 

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední pedagogickou školu, gymnázium a vyšší odbornou 

školu Karlovy Vary, příspěvková organizace, na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu Zajištění vnitřní konektivity 

na SPgS KV.

186.400,-- OŠMT 85/01/24 22.01.2024 69/02/24 26.02.2024

33

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje u projektu Generel Karlovarské krajské nemocnice 

1. etapa 1. část, a to z běžných výdajů do kapitálových výdajů, na úhradu stavebních prací v rámci rekonstrukce 

objektu L

± 1.000.000,-- 38/01/24 22.01.2024

34 MK ČR

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví 

v Karlovarském kraji ve výši 247.420 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Jedná se o nevyčerpané účelové finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem kultury České republiky 

na realizaci tohoto projektu financovaného ze zdrojů Národního plánu obnovy na rok 2023 – 2025. 

34 033 247.420,-- 38/01/24 22.01.2024

35

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 v celkové výši 1.045.682 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na akci Zpracování Studie využití a rozvoje areálu bývalé Střední zemědělské školy 

Dalovice

1.045.682,-- 38/01/24 22.01.2024

36

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 4.391.090 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje
4.391.090,-- 38/01/24 22.01.2024

37

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 v celkové výši 103.314 Kč do běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na přípravu projektu Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb. 

Finanční prostředky jsou určeny na plnění z objednávek uzavřených v roce 2023, a to pořízení studie 

proveditelnosti a dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu, které jsou povinnou přílohou 

žádosti o dotaci tohoto projektu.

103.314,-- 38/01/24 22.01.2024

38

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 411.400 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na úhradu smluvního závazku Dopravnímu podniku 

Karlovy Vary a.s., na zajištění převzetí, předání a potřebného obstarání nových krajských CNG autobusů

411.400,-- 38/01/24 22.01.2024

39

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 100.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, na úhradu finančního daru společnosti 

DROSERA z.s., ve výši 50.000 Kč na provoz záchranné stanice Drosera a společnosti 

KKL-JNF Česko a Slovensko z.s., ve výši 50.000 Kč na pomoc záchranářům a k zakoupení plně vybavené 

sanitky

100.000,-- 38/01/24 22.01.2024

40

přesun rozpočtových prostředků v rámci běžných výdajů rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 1.262.000 Kč. Finanční prostředky budou poskytnuty příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Sociální služby v Kynšperku nad Ohří jako účelový neinvestiční příspěvek na provoz 

poradny, na zajištění přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny k přijetí dítěte do rodiny, 

dále na zajištění poradenské pomoci osvojitelům nebo pěstounům a na zajištění podpory nezávislého odborníka 

v sociální službě odborné sociální poradenství. 

± 1.262.000,-- 38/01/24 22.01.2024

41

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 47.942,40 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny 

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb 

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně.

± 47.942,40 38/01/24 22.01.2024

42

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 710.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru správa majetku Krajského úřadu 

Karlovarského kraje za účelem úplatného nabytí pozemku p. č. 525/143 v k. ú. Dvory do majetku Karlovarského 

kraje

710.000,-- 38/01/24 22.01.2024

43

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 297.529 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru správa majetku Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu poměrného pojistného za pojištění CNG autobusů

297.529,-- 38/01/24 22.01.2024

3



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

44

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro I. oblast Karlovarského kraje ve 

výši 274.289,80 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 

– 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony

274.289,80 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

45

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro III. oblast Karlovarského kraje ve 

výši 267.364,59 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 

– 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony

267.364,59 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

46

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro IV. oblast Karlovarského kraje ve 

výši 338.894,72 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 

– 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony

338.894,72 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

47

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro II. oblast Karlovarského kraje ve 

výši 251.688,89 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, z toho do kapitálových výdajů částka 1.000 Kč a do běžných výdajů částka 

250.688,89 Kč, ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného 

k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 – 2020, 

prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony

251.688,89 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

48 MPSV ČR

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb 

v Karlovarském kraji III v celkové výši 988.371,12 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s 

realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 – 

2027

13 021 988.371,12 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

49 MPSV ČR

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče 

v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu (Děti patří domů) v 

celkové výši 966.444,42 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících 

s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

plus 2021 – 2027

13 021 966.444,42 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

50 MPSV ČR

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně 

a systémově v celkové výši 145.374,49 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací 

tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 – 2027
13 021 145.374,49 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

51 MPSV ČR

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III v celkové 

výši 36.409.202,20 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

schváleného k financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 – 2027

13 021 36.409.202,20 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

52

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje 

ve výši 839.716 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu 

financovaného v rámci 8. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 2027 EGOVERNMENT 

– SC 1.1.

839.716,-- 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

53

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Revitalizace rašelinového pavilonu ve výši 4.366.807,50 Kč (zůstatek k 

datu 31. 12. 2023) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu

4.366.807,50 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

54
Město 

Cheb

zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Využití ekonomického a společenského potenciálu kulturního dědictví 

prostřednictvím vzdělávacích a turistických produktů na příkladu historických krovů 

ve výši 38.327 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční 

prostředky jsou určeny ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací této akce, schválené 

k financování v rámci národního programu Technologické agentury České republiky: Program na podporu 

aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA. 

77 001 38.327,-- 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

55

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Cyklostezka Ohře – Dalovice – Všeborovice 

ve výši 284.400 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

připravovaného k financování v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

2021-2027 - Infrastruktura pro cyklistickou dopravu - SC 6.1 (ITI) 

284.400,-- 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

56

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu ve výši 103.840 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) a zapojení 

financování z Fondu budoucnosti ve výši 4.280.000 Kč do rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho do běžných výdajů částka 350.000 Kč a do kapitálových výdajů 

částka 4.033.840 Kč, ke krytí výdajů projektu Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra 

připravovaného k financování v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 

4.383.840,-- 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

4



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

57

zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 14.615.220 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů 

na předprojektovou přípravu 2. etapy projektu a projektovou přípravu 2. etapy část 1 projektu Generel 

Karlovarské krajské nemocnice – 2. etapa

14.615.220,-- 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

58

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Karlovarské inovační centrum ve výši 1.072.494,20 Kč (zůstatek k 

datu 31. 12. 2023) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, připravovaného k realizaci a 

financování v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace

1.072.494,20 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

59

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem MATYÁŠ 

v Nejdku – 2. etapa ve výši 80.100 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto 

projektu schváleného k realizaci a financování v rámci Regionálního rozvojového fondu
80.100,-- 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

60

zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 19.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s 

předprojektovou přípravou projektu Generel Karlovarské krajské nemocnice 

1. etapa – část 3

19.000.000,-- 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

61

zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 16.057.434,41 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s 

předprojektovou přípravou projektu Generel Karlovarské krajské nemocnice 

1. etapa – část 2

16.057.434,41 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

62

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Generel Karlovarské krajské nemocnice 

ve výši 26.846.924,01 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) a zapojení financování z Fondu budoucnosti 

ve výši 1.024.739,59 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s přípravou a realizací 1. etapy – část 1 tohoto projektu
27.871.663,60 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

63

zapojení zůstatku zvláštního účtu ve výši 7.840.194,97 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) a zapojení financování z 

Fondu budoucnosti ve výši 6.050.734,97 Kč, z toho neinvestiční prostředky 

ve výši 99.563,50 Kč a investiční prostředky ve výši 13.791.366,44 Kč, do rozpočtu projektů EU 

a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke 

krytí výdajů přímo souvisejících s realizací akce KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary, schválené k 

realizaci a financování z národních zdrojů v rámci programu č. 134 220 Podpora rozvoje 

a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních zařízení, církví a náboženských společností

13.890.929,94 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

64

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektů Management zvláště chráněných území a evropsky významných 

lokalit v Karlovarském kraji ve výši 257.500 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací projektu Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v 

Karlovarském kraji – Oceán ve výši 51.010 Kč a projektu Management zvláště chráněných území a evropsky 

významných lokalit v Karlovarském kraji – Ramena Ohře ve výši 206.490 Kč, schválených k realizaci a 

financování v rámci Projektového schématu Agentury ochrany přírody a krajiny ČR z Operačního programu 

Životní prostředí 2021 – 2027

257.500,-- 38/01/24 22.01.2024 44/02/24 26.02.2024

65

zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 400.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny 

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace, na 

úhradu nezpůsobilých výdajů projektu Zelená učebna s celoročním provozem.
400.000,-- OŠMT

90/01/24          

131/02/24

22.01.2024           

05.02.2024
74/02/24 26.02.2024

66

zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 99.061,04 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny 

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje První české gymnázium Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

na úhradu zvýšených způsobilých výdajů projektu Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v 

Karlových Varech, p.o.

99.061,04 OŠMT 88/01/24 22.01.2024 72/02/24 26.02.2024

67

zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 20.387.316 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky 

jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu 

Cheb, příspěvková organizace, na úhradu zvýšených způsobilých výdajů ve výši 18.869.229 Kč a nezpůsobilých 

výdajů ve výši 1.518.087 Kč projektu Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy

20.387.316,-- OŠMT 84/01/24 22.01.2024 68/02/24 26.02.2024

68

zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 4.332.852 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů 

EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední školu stravování a služeb Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, na úhradu zvýšených nákladů SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné 

učebny GASTRO.

4.332.852,-- OŠMT 87/01/24 22.01.2024 71/02/24 26.02.2024

69

zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 1.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů 

EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium 

a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvková organizace, na úhradu zvýšených nákladů projektu Moderní 

učebny GOAM.

1.000.000,-- OŠMT 83/01/24 22.01.2024 67/02/24 26.02.2024

5



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

70

navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 846.600.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru 

sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho do kapitoly příspěvky cizím subjektům ve výši 

624.118.500 Kč a pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje v oblasti sociální ve výši 222.481.500 Kč z 

titulu poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky; finanční 

prostředky jsou určeny na plnění povinnosti kraje dle ustanovení § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, tj. na financování běžných výdajů souvisejících s 

poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu základních činností

846.600.000,-- OSV 158/02/24 05.02.2024

71

navýšení příjmů kraje z nájmu a navýšení rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 2.806.468,54 Kč. Jedná se o část nájemného odpovídající výši daně z přidané 

hodnoty v režimu přenesené daňové povinnosti z fakturace provedeného technického zhodnocení nemovitého 

majetku kraje za rok 2023 dle uzavřené smlouvy o správě a údržbě majetku, kterou dle uzavírané dohody o 

vzájemném vyrovnání pohledávek a závazků kraji uhradí Karlovarská krajská nemocnice, a.s. Finanční 

prostředky budou zapojeny do rozpočtu odboru zdravotnictví, z jehož rozpočtu se tato daň hradí.

2.806.468,54 OZDR 152/02/24 05.02.2024

72

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč v rámci kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje z běžných do kapitálových výdajů na poskytnutí investiční 

dotace v rámci Programu na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů pro xxxx. xxxxx v Ostrově
± 1.000.000,-- OINV 148/02/24 05.02.2024

73

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.500.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny 

na vytvoření nového kulturního kalendáře Karlovarského kraje.

1.500.000,-- 100/02/24 05.02.2024

74

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 2.829.651,55 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na vytvoření Koncepce rozvoje 

cestovního ruchu a lázeňství a památek zapsaných na Seznamu světového dědictví UNESCO v Karlovarském 

kraji 2024 – 2030 a na vytvoření Koncepce kultury v Karlovarském kraji pro období 2024 – 2030.

2.829.651,55 100/02/24 05.02.2024

75

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 524.990 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na zpracování odborných podkladů a 

grafického návrhu pro vydání reprezentativní publikace Císařské lázně v Karlových Varech.
524.990,-- 100/02/24 05.02.2024

76

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 454.750,11 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje na odstranění vad díla budovy Becherova vila
454.750,11 100/02/24 05.02.2024

77

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 30.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům na poskytnutí investiční 

individuální dotace pro subjekt Spolek Mariánský z.s., na zpracování stavební projektové dokumentace základů a 

elektrického připojení děkovného sloupu Panny Marie v Mariánských Lázních

30.000,-- 100/02/24 05.02.2024

78

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 502.443 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu objednávek z roku 2023 (na 

propagační předměty, tisk katalogů pro dospělé a děti v rámci expozice Tři Světy v Císařských lázních v 

Karlových Varech a na zajištění workshopu Hurá na textil v rámci vzdělávacího programu Děti, mládež a kultura).

502.443,-- 100/02/24 05.02.2024

79

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 143.392,66 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na vytvoření audiovizuálního díla – 

dokumentárního filmu s pracovním názvem Císařské lázně, jako celovečerního sběrného dokumentu.
143.392,66 100/02/24 05.02.2024

80

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 84.700 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na zadání veřejné zakázky Právního 

posouzení naplnění kritérií služby obecného hospodářského zájmu u strategického projektu Kulturní a kreativní 

odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K.

84.700,-- 100/02/24 05.02.2024

81

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.794.600 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na osazení dopravního informačního 

značení pro Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří a Slavná lázeňská města Evropy.
1.794.600,-- 100/02/24 05.02.2024

82

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 301.460 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského 

kraje za účelem úplatného nabytí pozemku p. č. st. 9/7 a p. č. st. 9/8 v k. ú. Dolní Dvory z majetku fyzické osoby 

do majetku Karlovarského kraje

301.460,-- 100/02/24 05.02.2024

83

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 65.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje na 

úhradu zpracování znaleckých posudků a geometrického plánu

65.000,-- 100/02/24 05.02.2024

6



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

84

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 2.800.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, na poskytnutí individuální dotace Západočeské 

univerzitě v Plzni na částečnou úhradu provozních nákladů a vzdělávacích aktivit chebského pracoviště Fakulty 

ekonomické v Chebu

2.800.000,-- 100/02/24 05.02.2024

85

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 802.800 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky budou poskytnuty formou navýšení provozního příspěvku 

příspěvkovým organizacím zřízeným Karlovarským krajem Střední průmyslové škole Ostrov ve výši 535.200 Kč 

a Gymnáziu Aš ve výši 267.600 Kč na financování náborových příspěvků, včetně souvisejících odvodů, učitelům.

802.800,-- 100/02/24 05.02.2024

86 MŠMT ČR

navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 58.676.758 Kč z titulu přidělení neinvestiční účelové dotace 

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje k zajištění prostředků na 

financování přímých výdajů na 1. čtvrtletí roku 2024 ve školách a školských zařízeních zřizovaných soukromými 

subjekty v Karlovarském kraji (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je v příloze).

33 155 58.676.758,-- 100/02/24 05.02.2024

87

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 12.208 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na navýšení provozního příspěvku příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Základní škola a střední škola Karlovy Vary na zajištění dopravy žáků a učitelů na Mistrovství 

světa a Evropy v halovém veslování v hale O2 Universum v Praze

± 12.208,-- 100/02/24 05.02.2024

88

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 321.475 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu plnění ze smluv a objednávek z roku 2023 dle důvodové zprávy
321.475,-- 100/02/24 05.02.2024

89

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 181.500 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na pořízení softwaru Evidence myslivosti – aplikace evidence zástřelného
181.500,-- 100/02/24 05.02.2024

90

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 133.100 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu aktivace a kalibrace digitálních tachografů do CNG autobusů
133.100,-- 100/02/24 05.02.2024

91

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 968.000 Kč do rozpočtu Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částku 

ve výši 701.750 Kč do běžných výdajů a částku ve výši 266.250 Kč do kapitálových výdajů. Finanční prostředky 

jsou určeny na akci Vybudování atria u Krajské knihovny v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje.
968.000,-- 100/02/24 05.02.2024

92

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 2.622.322,82 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na opravu krytu asfaltových komunikací v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje – část A a část B
2.622.322,82 100/02/24 05.02.2024

93

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 43.926 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského kraje 

na úhradu za výmalbu včetně úklidu kanceláří v budově Z Krajského úřadu Karlovarského kraje
43.926,-- 100/02/24 05.02.2024

94

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

v celkové výši 202.553 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na úhradu plnění z objednávek z roku 2023 dle důvodové zprávy

202.553,-- 100/02/24 05.02.2024

95 MK ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 1.610.430 Kč (podíl EU) z titulu přijetí 2. zálohy neinvestiční účelové dotace od Ministerstva kultury 

České republiky určené k zajištění financování projektu Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a 

kreativního odvětví v Karlovarském kraji realizovaného Karlovarským krajem ze zdrojů Národního plánu obnovy 

na rok 2023 – 2025

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 1.109.870 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 1.049.870 Kč na mzdové výdaje do rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje a částka 

60.000 Kč na cestovní výdaje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny k zajištění financování projektu Mapování a tvorba strategie 

pro oblast kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji realizovaného Karlovarským krajem ze zdrojů 

Národního plánu obnovy na rok 2023 – 2025.

34 033 1.610.430,-- 100/02/24 05.02.2024

96

přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 1.803.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 1.773.000 Kč na mzdové výdaje do 

rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje a 

částka 30.000 Kč na cestovní výdaje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru finančního Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny k zajištění financování nového projektu Technická 

pomoc v OPST – Karlovarský kraj schváleného k realizaci Karlovarským krajem z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 2021 – 2027.

± 1.803.000,-- 100/02/24 05.02.2024

97

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 122.000 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje u projektu Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa 1. 

část, a to z běžných výdajů do kapitálových výdajů, na úhradu stavebních prací v rámci rekonstrukce objektu L
± 122.000,-- 100/02/24 05.02.2024

7



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

98 MPSV ČR

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

(nevyčerpané prostředky projektů na provozních účtech kraje) v celkové výši 912.805,50 Kč, toho částka 50.000 

Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na 

výdaje související s realizací projektu OP Z+ Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském 

kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu a částka 862.805,50 Kč do rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí 

mzdových výdajů projektu OP Z+ Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v 

Karlovarském kraji III. ve výši 296.257 Kč, projektu OP Z+ Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče v 

Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu ve výši 286.611 Kč, 

projektu OP Z+ Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně a systémově ve výši 199.995,50 Kč, 

projektu Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji z Národního 

plánu obnovy 2023-2025 ve výši 79.942 Kč

13 021          

34 033
912.805,50 100/02/24 05.02.2024

99

zapojení financování ve výši 285.600 Kč z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2023, ze zůstatku zvláštního účtu ochrany životního prostředí, do rozpočtu 

kapitálových výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům na úhradu investiční dotace poskytnuté v roce 2023 městu Boží Dar na projekt Úprava 

odtoku vody z Novomlýnské nádrže II do níže položených mokřadů, II. etapa

285.600,-- 100/02/24 05.02.2024

100

zapojení financování ve výši 3.076.026,46 Kč z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2023, ze zůstatku zvláštního účtu vodohospodářských havárií, do rozpočtu 

kapitálových výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům na úhradu dotací poskytnutých z dotačního programu na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí v roce 2023, dle důvodové zprávy

3.076.026,46 100/02/24 05.02.2024

101

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 203.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky budou poskytnuty příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

Gymnáziu Sokolov a Krajské vzdělávací centrum na podporu Centra aplikované techniky, které vzniklo díky 

podpoře projektu IKAP 2.

203.000,-- 100/02/24 05.02.2024

102

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.056.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky budou použity na zajištění zdrojů 

na výplatu stipendií studentům vysokých škol dle Stipendijního programu Karlovarského kraje ke zlepšení 

vzdělanostní struktury pro rok 2023/2024.

1.056.000,-- 100/02/24 05.02.2024

103 MŽP ČR

zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v 

Karlovarském kraji – dofinancování zásobníku kotlíkových dotací III. ve výši 1.363.297,12 Kč (zůstatek 

bankovního účtu k 31. 12. 2023) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU a akcí spolufinancovaných ze 

státního rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané účelové 

finanční prostředky (ÚZ 15972) poskytnuté Ministerstvem životního prostředí České republiky na realizaci této 

akce, financované z národních zdrojů (100% SR) v rámci 1. výzvy podprogramu Nová zelená úsporám – 

Adaptační a mitigační opatření.

15 972 1.363.297,12 100/02/24 05.02.2024

104 MŽP ČR

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v 

Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace III. ve výši 3.760.287,06 Kč (zůstatek 

bankovního účtu k 31. 12. 2023) do rozpočtu projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Jedná se o nevyčerpané účelové finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem životního prostředí České 

republiky na realizaci tohoto projektu financovaného v rámci prioritní osy 2, specifického cíle 2.1 Operačního 

programu Životní prostředí 2014-2020. Finanční prostředky (100 % EU) budou použity ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací uvedeného projektu, a to částka 3.488.238,06 Kč do kapitálových výdajů na vyplácení 

příspěvků pro občany a částka 272.049 Kč do běžných výdajů na administraci projektu.

15 974          

15 011
3.760.287,06 100/02/24 05.02.2024

105 MŽP ČR

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Vouchery pro podnikatele ve výši 13.500.000 Kč (zůstatek bankovního 

účtu k 31. 12. 2023) do rozpočtu projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského, z toho částka 

7.191.588,79 Kč do rozpočtu běžných výdajů a částka 6.308.411,21 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů. Jedná 

se o nevyčerpané účelové finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem životního prostředí České republiky na 

realizaci tohoto projektu financovaného v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace. Finanční 

prostředky budou použity ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací uvedeného projektu.

15 019          

15 505
13.500.000,-- 100/02/24 05.02.2024

106

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 726.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje na akci 

Letecká záchranná služba

726.000,-- 100/02/24 05.02.2024

107

přesun rozpočtových prostředků z neinvestiční rezervy na úhradu sankcí projektů EU Odboru finančního do 

rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy na dofinancování vratky části dotace ve výši 

1.010,80 Kč. Finanční prostředky budou odvedeny poskytovateli podpory Ministerstvu školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR na základě výzvy k vrácení části dotace dle § 14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtových 

pravidel. Schváleno usnesením č RK 70/01/24 ze dne 22. 1. 2024.

1.010,80 100/02/24 05.02.2024

108

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 635.322 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu schválených dotací z Dotačního 

programu na pořízení zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k zajištění specializované 

ambulantní péče v roce 2023 pro nemocnici Mariánské Lázně.

635.322,-- 100/02/24 05.02.2024

109

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 6.534.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru informatiky Krajského úřadu Karlovarského kraje 

na financování veřejné zakázky Správa elektronických identit Karlovarského kraje

6.534.000,-- 100/02/24 05.02.2024 44/02/24 26.02.2024

8



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

110 MŠMT ČR

zapojení části zůstatku zvláštního účtu projektu Smart Akcelerátor 3.0 v celkové výši 167.320,64 Kč (zůstatek k 

datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k realizaci a 

financování v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský

33 091 167.320,64 100/02/24 05.02.2024 44/02/24 26.02.2024

111

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Implementace Krajského akčního plánu v Karlovarském kraji 2 ve výši 

4.242.706,55 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) z toho zdroje ÚZ 33063 ve výši 2.818.844,32 a částka 

1.423.862,23 Kč zdroje KK do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného 

k financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3 – Rovný přístup ke 

kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání

4.242.706,55 100/02/24 05.02.2024 44/02/24 26.02.2024

112

zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Karlovarském kraji III. ve výši 

3.793.270,56 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023), z toho částka 3.193.233,10 Kč zdroje ÚZ 33063 a částka 

600.037,46 Kč vlastní zdroje KK, do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

schváleného k financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3 – Rovný 

přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání

3.793.270,56 100/02/24 05.02.2024 44/02/24 26.02.2024

113

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 9.541.523,08 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje 

na akci Rozšíření a prodloužení RWY 11/29 letiště Karlovy Vary

9.541.523,08 100/02/24 05.02.2024 44/02/24 26.02.2024

114

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 33.094.451,04 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje 

na akci Sanace Komenského, zabezpečení vstupů do objektu Komenského 759

33.094.451,04 100/02/24 05.02.2024 44/02/24 26.02.2024

115

zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 1.210.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na projekt Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení 

následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace, který se bude předkládat do programu 

Národního plánu obnovy ČR, 43. výzvy „Kybernetická bezpečnost – subjekty zdravotní péče“

1.210.000,-- OZDR 150/02/24 05.02.2024 46/02/24 26.02.2024

116

zapojení financování z  volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.600.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

příspěvků cizím subjektům, na poskytnutí neinvestiční individuální dotace Potravinové bance z.s., na projekt 

Vícepráce vzniklé v závěru roku 2023 při rekonstrukci centrálního skladu potravinové banky
1.600.000,-- OINV 195/02/24 19.02.2024 97/02/24 26.02.2024

117

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 300.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru životního 

prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí provozního příspěvku příspěvkové 

organizaci Agentuře krajského energetického managementu Karlovarského kraje na úhradu částky vyměřené 

burzou POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s., za provedení centrálního nákupu elektrické energie
 ± 300.000,-- OŽP 233/03/24 04.03.2024

118

přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 52.802 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů příspěvků cizím subjektům 

tohoto odboru na poskytnutí finančního daru ve výši 26.401 Kč pro Základní školu a mateřskou školu Dolní 

Žandov, okres Cheb, příspěvková organizace a pro Základní školu Aš, Kamenná 152, okres Cheb, 

prostřednictvím rozpočtu zřizovatele obce Dolní Žandov a Město Aš. Jedná se o finanční dar škole na pořízení 

dvou výukových sad Abaku k rozvoji matematické gramotnosti.

± 52.802,-- OŠMT 187/02/24 19.02.2024

Usnesením z 38. jednání 

ZKK č. ZK 111/04/24 ze dne 

22.4.2024 bere na vědomí - 

informaci o realizovaných 

rozpočtových změnách č. 1 - 

118/2024

119

zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 6.589.916 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho do kapitálových výdajů ve výši 5.112.634 Kč 

a do běžných výdajů ve výši 1.477.282 Kč. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace, na projekt „SPŠ Ostrov - 

Standard konektivity“.

6.589.916,-- OŠMT 188/02/24 19.02.2024 149/04/24 22.04.2024

120

přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 392.179 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského 

úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho do rozpočtu běžných výdajů ve 

výši 148.756,04 Kč a do rozpočtu kapitálových výdajů ve výši 243.422,96 Kč. Finanční prostředky jsou určeny na 

poskytnutí individuální dotace městu Mariánské Lázně na projekt Klimatické lázně.

± 392.179,-- OINV 205/02/24 19.02.2024

121

přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 70.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, příspěvky cizím subjektům 

do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

na poskytnutí příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem 

Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky 

Karlovy Vary, na opravu střechy budovy Šmeralova 634/44, Karlovy Vary

± 70.000,-- OF 204/02/24 19.02.2024

122

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 32.500 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu propagace Karlovarského kraje v televizním vysílání 

dle uzavřené smlouvy 

32.500,-- 165/02/24 19.02.2024

123

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 15.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu výdajů za zpracování odborné recenze Zprávy o zdravotním stavu obyvatel 

Karlovarského kraje – aktualizace 2023

15.000,-- 165/02/24 19.02.2024

124

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 115.200 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu výdajů za zpracování případové studie Hospodářsky a sociálně ohroženého 

území ORP Ostrov

115.200,-- 165/02/24 19.02.2024

9



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

125

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 v celkové výši 259.555,89 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na akci Zpracování technické studie včetně inženýrské činnosti 

pro přeložku cyklotrasy č. 6 v ulici Nádražní v Lokti na nově zamýšlenou nábřežní cyklostezku Ohře

259.555,89 165/02/24 19.02.2024

126

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 v celkové výši 1.294.700 Kč do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, z toho do rozpočtu běžných výdajů částku ve výši 423.500 Kč a do kapitálových výdajů 

částku ve výši 871.200 Kč na akci Databáze projektů Karlovarského kraje

1.294.700,-- 165/02/24 19.02.2024

127

zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu Sociálního fondu k datu 31. 12. 2023 ve výši 838.412,90 Kč do 

rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Tyto finanční 

prostředky budou použity na výdaje sociálního fondu v roce 2024.

838.412,90 165/02/24 19.02.2024

128

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 85.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu výdajů na školení a vzdělávání zaměstnanců

 85.000,-- 165/02/24 19.02.2024

129

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 3.926.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru informatiky Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na výměnu síťových přepínačů v Technologickém centru Karlovarského kraje

3.926.000,-- 165/02/24 19.02.2024

130
zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 4.976.575,12 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru informatiky Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na výměnu síťových přepínačů v Technologickém centru Karlovarského kraje, fáze II.

4.976.575,12 165/02/24 19.02.2024

131

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 919.842 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Územní studie podrobného prověření vybraných variant průtahu D6 

a obchvatu D6 - I/13 - D6 v oblasti Karlových Varů

919.842,-- 165/02/24 19.02.2024

132

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 401.500 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určené na akci Technická a servisní podpora 

na internetové platformě PinCity, www.menimekraj.cz.

401.500,-- 165/02/24 19.02.2024

133

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 490.050 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určené na akci Zpracování Transformačního plánu pro území 

ORP Sokolov a podpora jeho implementace.

490.050,-- 165/02/24 19.02.2024

134 MŠMT ČR

zvýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 379.321,68 Kč z titulu vrácení finančních prostředků od obecních škol Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z roku 2023 

na financování ukrajinských asistentů pedagoga na období 9-12/2023 (rozpis vratek za jednotlivé školy je v 

příloze č. 1).

33 352 379.321,68 165/02/24 19.02.2024

135 MPSV ČR

navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.000.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z 

Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky budou zapojeny 

do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje na zajištění výplaty státního příspěvku 

pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc.

13 307 2.000.000,-- 165/02/24 19.02.2024

136

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 400.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na odměny za 

práci v rámci dohod pro odborné pracovníky.

± 400.000,-- 165/02/24 19.02.2024

137

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 491.904 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z položky krajských prostředků 

na posílení přímých výdajů ve školství v roce 2024. Finanční prostředky budou poskytnuty na navýšení 

provozního příspěvku příspěvkové organizaci zřizované Karlovarským krajem Základní škole a střední škole 

Karlovy Vary na financování platů a zákonných odvodů pracovníků tzv. dohledové služby 

pro 3 nepedagogické zaměstnance.

± 491.904,-- 165/02/24 19.02.2024

138

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 40.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, na úhradu faktury za finanční služby související se zpracováním žádosti o platbu k projektu 

Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje III.

40.000,-- 165/02/24 19.02.2024

139

přesun běžných rozpočtových prostředků v celkové výši ± 185.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu poskytnutí neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizaci Základní umělecké škole Josefa Labitzkého Bečov 

nad Teplou na částečné pokrytí výdajů s uspořádáním VIII. Festivalu tvorby žáků základních uměleckých škol 

Karlovarského kraj 2024

± 185.000,-- 165/02/24 19.02.2024

140

přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 1.165.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 1.150.000 Kč 

na mzdové výdaje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje a částka 15.000 Kč na cestovní výdaje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny k zajištění financování nového 

projektu OPTP Podpora činnosti Regionální stálé konference – Karlovarský kraj schváleného k realizaci 

Karlovarským krajem z Operačního programu Technická pomoc 2021+.

± 1.165.000,-- 165/02/24 19.02.2024

10



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

141 MPSV ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 912.320,99 Kč (podíl SR 13,265 % + podíl EU 76,735 %) z titulu přijetí 

3. zálohové neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené 

na financování projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb 

v Karlovarském kraji III (OPZ+ V), registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000256,

priorita: 2 Sociální začleňování, schváleného k realizaci z Operačního programu Zaměstnanost plus

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 810.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář 

ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo souvisejících s realizací 

projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb 

v Karlovarském kraji III (OPZ+ V), registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22 _006/0000256, priorita: 2 Sociální 

začleňování, schváleného k realizaci z Operačního programu Zaměstnanost plus

13 021 912.320,99 165/02/24 19.02.2024

142

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 4.568.710,50 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Svatošské skály, technická infrastruktura – zpracování PD

4.568.710,50 165/02/24 19.02.2024

143

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 3.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Zubní klinika Loket 

3.000.000,-- 165/02/24 19.02.2024

144

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 4.267.610 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Modernizace DOZP Radošov – stavební úpravy záchodů a koupelny 

1. domácnosti, snížení energetické náročnosti

4.267.610,-- 165/02/24 19.02.2024

145 MŠMT ČR

zvýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 26.152 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže a 

tělovýchovy od Svobodné chebské školy, základní školy a gymnázia, s. r. o. Jedná se 

o nevyčerpané finanční prostředky z roku 2023 na úhradu přímých výdajů soukromých škol.

33 155 26.152,-- 165/02/24 19.02.2024

146 MŠMT ČR

zvýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 122.040 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané prostředky z roku 2023 na pořízení učebních pomůcek – 

pokročilých digitálních technologií využitelných pro rozvoj informatického myšlení žáků a jejich digitálních 

kompetencí, které byly vráceny od příspěvkových organizací kraje Střední školy logistické Dalovice ve výši 2.593 

Kč a Hotelové školy Mariánské Lázně ve výši 109.771 Kč, a od obecních škol Základní školy Hroznětín ve výši 

9.591 Kč a od Základní školy Horní Slavkov ve výši 85 Kč.

33 087 122.040,-- 165/02/24 19.02.2024

147 MŠMT ČR

zvýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 3.156.205,91 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy. Finanční prostředky byly vráceny na účet Karlovarského kraje od příspěvkových 

organizací zřizovaných Karlovarským krajem ve výši 401.223,72 Kč a od příspěvkových organizací zřizovaných 

obcí v oblasti školství ve výši 2.754.982,19 Kč (rozpis vratek na jednotlivé školy a školská zařízení je v přílohách 

č. 1 a č. 2).

33 353 3.156.205,91 165/02/24 19.02.2024

148

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 8.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako příspěvek do fondu investic příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o., na pořízení sanitního vozu a dvou speciálních vozů 

pro přepravu osob.

 8.000.000,-- 165/02/24 19.02.2024

149 MŠMT ČR

zvýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 6.217,06 Kč z titulu vrácení finančních prostředků od obecních škol Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z roku 2023 

na prevenci digitální propasti (rozpis vratek za jednotlivé školy je v příloze č. 1).

33 088 6.217,06 165/02/24 19.02.2024

150 MPSV ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

219.660,98 Kč z titulu vrácení nespotřebovaných finančních prostředků Ministerstvu práce 

a sociálních věcí od příspěvkové organizace Karlovarského kraje Dětského centra za provozované dětské 

skupiny Sovička a Beruška

13 023  219.660,98 165/02/24 19.02.2024

151

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 2.350.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na 

úhradu schválených investičních dotací z Programu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje za rok 2023, a to pro obec Drmoul na pořízení přívěsu pro hašení ve výši 450.000 Kč, pro 

město Hroznětín na výstavbu požární zbrojnice ve výši 1.000.000 Kč, pro město Nejdek na pořízení přívěsu pro 

hašení ve výši 450.000 Kč a pro obec Velká Hleďsebe na pořízení dopravního automobilu ve výši 450.000 Kč.  

2.350.000,-- 165/02/24 19.02.2024

152

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 16.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje na dofinancování úroků z úvěrů

16.000.000,-- 165/02/24 19.02.2024

153 SFŽP ČR

navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje ve výši

640.755 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

určené na financování projektu s názvem Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary - předprojektová příprava, schváleného 

k realizaci v rámci Výzvy č. OPST PP – 1/2021 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na předprojektovou 

přípravu strategických projektů v rámci implementace Mechanismu pro spravedlivou transformaci, financovanou 

z prostředků operačního programu Spravedlivá transformace. Finanční prostředky z obdržené dotace ex-post 

budou vráceny do Fondu budoucnosti.

90 002 640.755,-- 165/02/24 19.02.2024

11



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

154

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 18.500 Kč z rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím 

subjektům Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu 

kapitálových výdajů tohoto odboru na úhradu aplikace evidence zástřelného z důvodu navýšení ceny smlouvy
± 18.500,-- OŽP 268/03/24 04.03.2024

155

zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 10.000.000 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

informatiky Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 1.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů a 

částka 9.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů, na přípravu a realizaci projektu Zvýšení kybernetické 

bezpečnosti systémů Karlovarského kraje

10.000.000,-- OINF 217/02/24 22.02.2024 123/04/24 22.04.2024

156

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.263.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvků příspěvkovým organizacím 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny k zajištění výplaty stipendií žákům středních škol 

zřizovaných Karlovarským krajem za 1. pololetí školního roku 2023/2024 (rozpis na jednotlivé subjekty je uveden 

v příloze č. 1).

± 1.263.000,-- OŠMT 254/03/24 04.03.2024

157 MF ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 18.040.450 

Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky určené na úhradu výdajů 

vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny

98 045 18.040.450,-- 224/03/24 04.03.2024

158 MPSV ČR

navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ve 

výši 20.422.620 Kč (podíl SR 13,265 % + podíl EU 76,735 %) z titulu přijetí 3. zálohy neinvestiční účelové dotace 

z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené na realizaci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III (OPZ VI), registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_003/0000239, priorita: 2 Sociální začleňování, 

Operační program Zaměstnanost plus

13 021 20.422.620,-- 224/03/24 04.03.2024

159 SFŽP ČR

navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje ve výši 915.570 Kč z 

titulu přijetí neinvestiční účelové dotace ex-post ze Státního fondu životního prostředí České republiky určené na 

financování projektu s názvem Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K - 

předprojektová příprava, schváleného k realizaci v rámci Výzvy č. OPST PP – 1/2021 k předkládání žádostí o 

poskytnutí podpory na předprojektovou přípravu strategických projektů v rámci implementace Mechanismu pro 

spravedlivou transformaci, financovanou z prostředků operačního programu Spravedlivá transformace. Finanční 

prostředky budou vráceny do Fondu budoucnosti.

90 002 915.570,-- 224/03/24 04.03.2024

160

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z 

kapitálových výdajů do běžných výdajů u projektu KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary na úhradu 

restaurátorských prací

± 100.000,-- 224/03/24 04.03.2024

161

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu provedení auditu Krajské správy údržby silnic Karlovarského kraje, p. o., za 

období od 2. 7. 2017 do 28. 2. 2021

1.000.000,-- 224/03/24 04.03.2024

162 MPSV ČR

navýšení rozpočtu běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 

8.932.957,08 Kč, z toho částka 4.199.295,08 Kč navýšením příjmů z vratek dotací obdržených v roce 2024 od 

poskytovatelů sociálních služeb částka a částka 4.733.662 Kč zapojením financování z vázaných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 (finanční prostředky dotace na účtu kraje k 

datu 31.12.2023). Jedná se o finanční prostředky státní účelové dotace na zajištění sociálních služeb v roce 

2023, které musí Karlovarský kraj v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem vrátit Ministerstvu práce a 

sociálních věcí České republiky.

13 305 8.932.957,08 224/03/24 04.03.2024

163

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 45.000 Kč, a to ve výši 5.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, na zajištění občerstvení a výši 40.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru kancelář ředitelky úřadu, na dohody o provedení práce. Prostředky budou využity na zajištění realizace 

projektu Sociální a prostorová dostupnost středního vzdělání v Karlovarském kraji. Jedná se o finanční 

partnerství Karlovarského kraje v rámci výzvy Akademie věd ČR.

45.000,-- 224/03/24 04.03.2024

164

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 7.110 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, na zajištění občerstvení na akci k projektu Podpora rovných příležitostí. Jedná se o budoucí 

podporu škol v oblasti vzdělávání žáků se sociálním znevýhodněním.

7.110,-- 224/03/24 04.03.2024

165 MŠMT ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

ve výši 1.870 Kč z titulu vrácení finančních prostředků od příspěvkové organizace zřizované obcí Základní škola 

Sokolov, Křižíkova 1916 jako odvod za porušení rozpočtové kázně při nakládání s fondem kulturních a sociálních 

potřeb v roce 2022. Finanční prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky.

33 353 1.870,-- 224/03/24 04.03.2024

166
Plzeňský 

kraj

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 1.200.000 

Kč z titulu přijetí neinvestiční dotace z Plzeňského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na zajištění lékařské 

pohotovostní služby v oboru chirurgie v Nemocnici Mariánské Lázně, s.r.o.

1.200.000,-- 224/03/24 04.03.2024

167

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 16.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu správních poplatků za registrace dvaceti nových CNG autobusů
16.000,-- 224/03/24 04.03.2024

168

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 2.420.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje 

na akci Zajištění Krajského informačního systému sociálních služeb Karlovarského kraje
2.420.000,-- 224/03/24 04.03.2024

169 MMR ČR

navýšení příjmů a kapitálových výdajů projektů EU Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje ve 

výši 5.527.491,75 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky 

určenou pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Zdravotnickou záchrannou službu na projekt „Zvýšení 

připravenosti Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“

17968          

17969
 5.527.491,75 224/03/24 04.03.2024

12



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

170 MMR ČR

navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování ve výši 63.329.066 Kč z titulu částečného 

zapojení přijaté investiční dotace ex-post z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky za realizaci projektu 

Nákup nízkoemisních autobusů pro I. oblast Karlovarského kraje, registrační číslo 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, financovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony. Karlovarský kraj 

obdržel dotaci ve výši 147.807.000 Kč, přičemž do rozpočtu příjmů se touto rozpočtovou změnou zapojuje pouze 

částka dotace převyšující částku, která již byla rozpočtována v příjmech v rámci schváleného rozpočtu 

Karlovarského kraje na rok 2024. Finanční prostředky budou převedeny do Fondu budoucnosti, odkud byl projekt 

předfinancován.

17968          

17969
147 807 000,00 224/03/24 04.03.2024

171 MMR ČR

navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování ve výši 71.889.654 Kč z titulu částečného 

zapojení přijaté investiční dotace ex-post z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky za realizaci projektu 

Nákup nízkoemisních autobusů pro II. oblast Karlovarského kraje, registrační číslo 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, financovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony. Karlovarský kraj 

obdržel dotaci ve výši 167.787.000 Kč, přičemž do rozpočtu příjmů se touto rozpočtovou změnou zapojuje pouze 

částka dotace převyšující částku, která již byla rozpočtována v příjmech v rámci schváleného rozpočtu 

Karlovarského kraje na rok 2024. Finanční prostředky budou převedeny do Fondu budoucnosti, odkud byl projekt 

předfinancován.

17968          

17969
167 787 000,00 224/03/24 04.03.2024

172 MMR ČR

navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování ve výši 75.360.162 Kč z titulu částečného 

zapojení přijaté investiční dotace ex-post z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky za realizaci projektu 

Nákup nízkoemisních autobusů pro III. oblast Karlovarského kraje, registrační číslo 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, financovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony. Karlovarský kraj 

obdržel dotaci ve výši 175.887.000 Kč, přičemž do rozpočtu příjmů se touto rozpočtovou změnou zapojuje pouze 

částka dotace převyšující částku, která již byla rozpočtována v příjmech v rámci schváleného rozpočtu 

Karlovarského kraje na rok 2024. Finanční prostředky budou převedeny do Fondu budoucnosti, odkud byl projekt 

předfinancován.

17968          

17969
175 887 000,00 224/03/24 04.03.2024

173 MMR ČR

navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování ve výši 43.200.118 Kč z titulu částečného 

zapojení přijaté investiční dotace ex-post z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky za realizaci projektu 

Nákup nízkoemisních autobusů pro IV. oblast Karlovarského kraje, registrační číslo 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013339, financovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony. Karlovarský kraj 

obdržel dotaci ve výši 100.827.000 Kč, přičemž do rozpočtu příjmů se touto rozpočtovou změnou zapojuje pouze 

částka dotace převyšující částku, která již byla rozpočtována v příjmech v rámci schváleného rozpočtu 

Karlovarského kraje na rok 2024. Finanční prostředky budou převedeny do Fondu budoucnosti, odkud byl projekt 

předfinancován.

17968          

17969
100 827 000,00 224/03/24 04.03.2024

174 MPSV ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 1.515.146,62 Kč (podíl SR 13,265 % + podíl EU 76,735 %) z titulu přijetí 3. zálohové neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR určené na financování projektu „Karlovarský kraj 

podporuje sociální začleňování odborně a systémově“, registrační číslo projektu: 

CZ.03.02.02/00/22_006/0000993, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování, schváleného k realizaci z Operačního 

programu Zaměstnanost plus

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 1.334. 850 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář 

ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo souvisejících s realizací 

projektu „Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně a systémově“, registrační číslo projektu: 

CZ.03.02.02/00/22_006/0000993, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování, schváleného k financování z 

Operačního programu Zaměstnanost plus

13 021 1.515.146,62 224/03/24 04.03.2024

175

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 10.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, na navýšení dotačního 

Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí na území 

Karlovarského kraje. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024.

10.000.000,-- OINV 276/03/24 04.03.2024

176

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč v rámci kapitálových výdajů rozpočtu projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje z rozpočtových prostředků projektu Humanizace 

sociální služby Domova se zvláštním režimem MATYÁŠ v Nejdku – 1. etapa na přípravu projektu Cyklostezka 

Ohře – Pomezí-Cheb

± 1.000.000,-- OŘP 273/03/24 04.03.2024

177

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 v 

celkové výši 2.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny 

na navýšení dotačního Programu na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového 

kulturního a přírodního dědictví UNESCO. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024.

 2.000.000,-- OINV 356/03/24 18.03.2024

178

přesun rozpočtových prostředků ve výši 4.242.000 Kč v rámci rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z 

investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o finanční prostředky určené na poskytnutí neinvestičních dotací 

v rámci dotačního Programu na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního a 

přírodního dědictví UNESCO.

4.242.000,-- OINV 356/03/24 18.03.2024

13



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

179

zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 118.510 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro 

příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu zdravotnickou 

Karlovy Vary na projekt „Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary“.
118.510,-- OŠMT 263/03/24 04.03.2024 147/04/24 22.04.2024

180

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 600.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na dofinancování autobusové dopravní obslužnosti na úhradu zvýšených nákladů dopravců 

za objížďky a uzavírky v roce 2023. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2023 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 

2. 2024.

600.000,-- ODSH 272/03/24 04.03.2024

181

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.300.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určené na poskytnutí individuální neinvestiční 

dotace statutárnímu městu Karlovy Vary na částečné pokrytí nákladů spojených se zvýšeným provozem 

kremační pece v době pandemie COVID-19 - částečné pokrytí nákladů na opravu kremační pece. Tuto alokaci 

volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 schválilo Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26.02.2024.

1.300.000,-- ORR 302/03/24 18.03.2024

182

navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 387.590 Kč z titulu obdržení neinvestiční účelové dotace z 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky v rámci Výzvy na podporu oborových soutěží v roce 

2024. Finanční prostředky budou zapojeny do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje a jsou určeny pro Dům dětí a mládeže Karlovy Vary ve výši 108.900 Kč, 

pro Dům dětí a mládeže Sova Cheb ve výši 172.940 Kč a pro Dům dětí a mládeže, Sokolov ve výši 105.750 Kč.

387.590,-- OŠMT 336/03/24 18.03.2024

183

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 400 000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky budou použity na prezentaci Karlovarského kraje zaměřenou na podporu regionálních 

výrobců potravin a na podporu cestovního ruchu. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26.02.2024 usnesením č. ZK 

42/02/24.

400.000,-- OŽP 304/03/24 18.03.2024

184

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 4.500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na financování akce Zřízení sociálně terapeutických dílen v ZŠ Ostrov, Krušnohorská

4.500.000,-- OŘP 381/03/24 18.03.2024 177/04/24 22.04.2024

185

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 334.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru informatiky Krajského úřadu Karlovarského kraje na 

veřejnou zakázku "Vyhodnocení připravenosti organizace na celkovou digitální transformaci, včetně digitalizace 

ve stavebnictví a použití metody BIM".

Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024.

334.000,-- OKŘÚ 301/03/24 18.03.2024

186

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 21.500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti Letiště Karlovy 

Vary s.r.o. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26.02.2024.

21.500.000,-- ODSH 348/03/24 18.03.2024

187 MPSV ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 

1.735.750,56 Kč z titulu přijetí neinvestičního příspěvku z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky, 

určeného pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Dětské centrum Karlovy Vary na provoz dětských 

skupin Beruška ve výši 896.459,84 Kč a Sovička ve výši 839.290,72 Kč

13 023 1.735.750,56
224/03/24          

291/03/24

04.03.2024          

18.03.2024

Usnesení č. RK 291/03/24 ze 

dne 18.3.2024 - tisk.oprava 

části textu usnesení č. RK 

224/03/24 - oprava čísla 

rozpočt. změny. Pův.č. 

175/2024 se nahrazuje č. 

187/2024. 

188 MZ ČR

navýšení příjmů a kapitálových výdajů rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje ve 

výši 699.416,30 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva zdravotnictví České republiky. Finanční 

prostředky z programu Podpora rozvoje a obnovy materiálně technického vybavení pro řešení krizových situací 

jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje na projekt ZZS Karlovarského kraje – stan pro MU – 2023.

35 500 699.416,30
224/03/24          

291/03/24

04.03.2024          

18.03.2024

Usnesení č. RK 291/03/24 ze 

dne 18.3.2024 - tisk.oprava 

části textu usnesení č. RK 

224/03/24 - oprava čísla 

rozpočt. změny. Pův.č. 

176/2024 se nahrazuje č. 

188/2024. 

189

přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 200.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky 

cizím subjektům tohoto odboru na poskytnutí finančního daru pro subjekt Čtení děti změní, z. s., na zajištění 

akce Pohádky pro lepší začátky

± 200.000,-- OŠMT 358/03/24 18.03.2024

190

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

(ze zůstatku zdrojů projektu KAP) ve výši 4.900 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, na poskytnutí finančního 

daru subjektu The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic Foundation, o.p.s., na úhradu 

nákladů spojených se Slavnostním předáváním Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu

4.900,-- OŠMT 334/03/24 18.03.2024

14



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

191

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 20.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na 

poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro subjekt Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v 

Lokti na uspořádání celostátního semináře k problematice lidového stavitelství Hrázděná architektura Chebska.

± 20.000,-- OINV 372/03/24 18.03.2024

192

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 30.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na 

poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro subjekt MOVOMAL z. s. na akci MOVOMAL 2024.
± 30.000,-- OINV 372/03/24 18.03.2024

193

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 20.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na 

poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro xxxxxxxxxx na akci KRUŠNOHORSKÉ LÉTO ANEB NEJEN ROCK 

JE SLUŠNÁ MUZIKA 2024.

± 20.000,-- OINV 372/03/24 18.03.2024

194

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 60.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na 

poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro subjekt CITY TRIATHLON Karlovy Vary, z. s., na akci CITY 

TRIATHLON 2024 World Cup Karlovy Vary.

± 60.000,-- OINV 372/03/24 18.03.2024

195

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 40.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům 

tohoto odboru. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro subjekt 

ZÁBAVNÍ ORCHESTR KRASLICE, z. s., na podporu spojení jazzu, swingu a polky.

± 40.000,-- OINV 372/03/24 18.03.2024

196

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 10.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům 

tohoto odboru. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro subjekt “Spolek 

Žluticko“ na akci Motoráčkem do Bochova 2024.

± 10.000,-- OINV 372/03/24 18.03.2024

197

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 530.142,37 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na dofinancování příspěvkových organizací do rozpočtu běžných výdajů Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na navýšení provozního příspěvku 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb na 

dofinancování ztráty z hlavní činnosti za rok 2023

± 530.142,37 OF 392/03/24 18.03.2024

198

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 50.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům 

tohoto odboru. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro subjekt 

Centrum služeb pro zdravotně postižené Karlovy Vary, z.s. na 29. ples Harmonie (ples zdravotně postižených).
± 50.000,-- OINV 372/03/24 18.03.2024

199

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 5.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu akce Realizace proměnného dopravního značení na silnici I/25 do Krušných hor
5.000.000,-- ODSH 471/04/24 08.04.2024

200

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 33.000.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na dofinancování příspěvkových organizací. Jedná se o finanční prostředky z titulu snížení příspěvku na 

provoz na rok 2024 příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje v návaznosti na schvalovaný finanční plán této organizace.

 ± 33.000.000,-- OF
391/03/24          

480/04/24

18.03.2024          

08.04.2024

Usnesení č. RK 480/04/24 ze 

dne 8.4.2024 - tisk.oprava 

části textu usnesení č. RK 

391/03/24 - oprava čísla 

rozpočt. změny. Pův.č. 

205/2024 se nahrazuje č. 

200/2024. 

201

přesun rozpočtových finančních prostředků v celkové výši ± 30.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů kapitoly 

příspěvky cizím subjektům tohoto odboru na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Mense České republiky 

na zajištění Logické olympiády 2024

± 30.000,-- OINV 368/03/24 18.03.2024

202

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

(ze zůstatku zdrojů projektu KAP) ve výši 80.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, na poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace Vysoké škole chemicko-technické v Praze na částečnou úhradu nákladů spojených s 

provozem nového chemického centra v Sokolově

80.000,-- OINV 371/03/24 18.03.2024

203

přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 22.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Karlovarského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím 

subjektům tohoto odboru na poskytnutí individuální neinvestiční dotace 5. základní škole Cheb, p. o., na 

částečnou úhradu nákladů na pořádání okresního a krajského kola školní olympiády v cizím jazyce s názvem 

Angličtina nás baví

± 22.000,-- OINV 367/03/24 18.03.2024

204

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

(ze zůstatku zdrojů projektu KAP) ve výši 70.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, na poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace PROTEBE live, z. s., na zajištění části nákladů spojených s organizací festivalu umění a 

kreativity Není mi to FUK

70.000,-- OINV 369/03/24 18.03.2024

205

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 3.830.000 Kč v rámci rozpočtu kapitoly příspěvky cizím subjektům 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z běžných výdajů na kapitálové 

výdaje. Jedná se o dotace z Programu na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení v Karlovarském kraji, 

které mají investiční charakter.

± 3.830.000,-- OINV 366/03/24 18.03.2024

15



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

206

zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 1.904.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny 

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední lesnickou školu Žlutice na předfinancování a 

spolufinancování projektu Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, v rámci národního dotačního 

programu Ministerstva zemědělství na Centra odborné přípravy v roce 2024.

1.904.000,-- OŠMT 363/03/24 18.03.2024 162/04/24 22.04.2024

207

zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 1.450.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny 

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Integrovanou střední školu Cheb na předfinancování a 

spolufinancování projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, v rámci národního dotačního 

programu Ministerstva zemědělství na Centra odborné přípravy v roce 2024.

1.450.000,-- OŠMT 362/03/24 18.03.2024 161/04/24 22.04.2024

208

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 500.045,30 Kč do rozpočtu běžných výdajů Karlovarského kraje. Jedná se o nespotřebované finanční 

prostředky státního rozpočtu, které musí Karlovarský kraj při finančním vypořádání se státním rozpočtem vrátit.
500.045,30 288/03/24 18.03.2024

209

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na tisk reprezentativní publikace Císařské lázně. Tuto alokaci volných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024.

500.000,-- 288/03/24 18.03.2024

210

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na slavnostní otevření nové expozice TŘI SVĚTY v Císařských lázních v 

Karlových Varech a na její propagaci v rámci České republiky. Tuto alokaci volných finančních prostředků z 

výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 

42/02/24 dne 26. 2. 2024.

500.000,-- 288/03/24 18.03.2024

211

navýšení rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje o 

částku 51.407 Kč navýšením příjmů z vratky platby pojištění na všeobecné zdravotní pojištění obdržené v roce 

2024 od Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky na výplatu vratky zdravotního pojištění dvěma členům 

výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje

51.407,-- 288/03/24 18.03.2024

212

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 2.500.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí investičního 

příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Karlovy Vary na opravu 

havarijního stavu střechy objektu depozitáře - Teplička č. p. 47. Tuto alokaci volných finančních prostředků z 

výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 

42/02/24 dne 26. 2. 2024.

2.500.000,-- 288/03/24 18.03.2024

213 MF ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 14.569.100 

Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky určené na úhradu výdajů 

vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny

98 045 14.569.100,-- 288/03/24 18.03.2024

214

zapojení financování ze zůstatku zvláštního bankovního účtu Ochrana životního prostředí ve výši 22.366,40 Kč 

do běžných výdajů rozpočtu Odboru životního prostřední a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny k vrácení části dotace městu Krásno v rámci 

dotačního Programu na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň, a to z důvodu 

chybného výpočtu a vrácení špatné částky ze strany obce v rámci finančního vypořádání této dotace s krajem.

22.366,40 288/03/24 18.03.2024

215

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 500.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru životního prostřední a zemědělství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Dožínky Karlovarského kraje 2024. Tuto alokaci volných finančních prostředků z 

výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 

usnesením č. ZK 42/02/24.

500.000,-- 288/03/24 18.03.2024

216

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 24.200.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na dofinancování autobusové dopravní obslužnosti, na úhradu kompenzací z důvodu 

uzavření nových smluv s dopravci od 1. 1. 2024. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 

42/02/24 dne 26. 2. 2024.

24.200.000,-- 288/03/24 18.03.2024

217

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 250.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb na zajištění 32. ročníku Dějepisné soutěže studentů gymnázií 

České a Slovenské republiky

± 250.000,-- 288/03/24 18.03.2024

218 MŠMT ČR

navýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 7.783.350 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky pro mateřské, základní a střední školy a konzervatoře zřizované krajem, 

obcí nebo dobrovolným svazkem obcí Karlovarského kraje na financování ukrajinských asistentů pedagoga 

(rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení v příloze č. 1)

33 352 7.783.350,-- 288/03/24 18.03.2024

219

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 65.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Gymnáziu Sokolov a Krajskému vzdělávacímu centru. Finanční prostředky ve výši 25.000 

Kč budou použity na zajištění tzv. Pedagogického dne a ve výši 40.000 Kč a na zajištění exkurze pro pedagogy 

středních škol.

± 65.000,-- 288/03/24 18.03.2024

16



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

220

zapojení financování volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve 

výši 7.407.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Střední škole živnostenské 

Sokolov na akci Stavební úpravy sociálního zázemí Domova mládeže K. H. Borovského 1267, Sokolov. Tuto 

alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24.

7.407.000,-- 288/03/24 18.03.2024

221

zapojení financování volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve 

výši 150.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Střední 

pedagogické škole, gymnáziu a vyšší odborné škole Karlovy Vary na zajištění 56. ročníku Pedagogické poémy 

pedagogických škol a vyšších odborných škol. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením č. 

ZK 42/02/24.

150.000,-- 288/03/24 18.03.2024

222

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 400.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na příspěvek do fondu investic příspěvkové organizaci 

Základní škole a mateřské škole při zdravotnických zařízení Karlovy Vary na nákup nového automobilu. Tuto 

alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24.

400.000,-- 288/03/24 18.03.2024

223

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 750.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na příspěvek do fondu investic příspěvkové organizaci 

Gymnáziu Ostrov na zpracování projektové dokumentace připojení areálu Gymnázia Ostrov k centrálnímu zdroji 

tepla. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24.

750.000,-- 288/03/24 18.03.2024

224

změna charakteru rozpočtových prostředků ve výši ± 70.000 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy z běžných do kapitálových výdajů. Jedná se o změnu charakteru části finančních prostředků, které 

byly v roce 2024 poskytnuty formou neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Gymnáziu Sokolov a 

Krajskému vzdělávacímu centru na Centrum aplikované techniky. Investiční prostředky budou použity v Centru 

aplikované techniky na pořízení gravírovačky.

± 70.000,-- 288/03/24 18.03.2024

225 MPSV ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 475.053,75 Kč (podíl SR 13,265 % + podíl EU 76,735 %) z titulu přijetí 3. zálohové neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené na financování projektu Systémová 

práce v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků 

Krajského úřadu (Děti patří domů), registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000542, priorita OPZ+: 2 

Sociální začleňování, schváleného k realizaci z Operačního programu Zaměstnanost plus

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 716.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář 

ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo souvisejících s realizací 

projektu Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí 

metodických pracovníků Krajského úřadu (Děti patří domů), registrační číslo projektu: 

CZ.03.02.02/00/22_006/0000542, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování, schváleného k financování z 

Operačního programu Zaměstnanost plus

13 021 475.053,75 288/03/24 18.03.2024

226

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 600.000 Kč do rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí 

příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Dětskému centru Karlovy Vary na vybudování očkovacího 

centra pro nezaregistrované děti, z toho částka ve výši 307.358,55 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů na 

příspěvek do fondu investic a částka ve výši 292.641,45 Kč do běžných výdajů na neinvestiční příspěvek této 

organizaci. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24.

600.000,-- 288/03/24 18.03.2024

227 MPSV ČR

navýšení příjmů a zároveň snížení financování Karlovarského kraje ve výši 2.564.391,34 Kč z titulu přijetí 

investiční účelové dotace (ex-post) z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky za realizaci projektu 

Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem MATYÁŠ v Nejdku 1. etapa, financovaného ze 

státního rozpočtu v rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb. 

Finanční prostředky budou převedeny do Fondu budoucnosti, odkud byly tyto výdaje předfinancovány.

13 501 2.564.391,34 288/03/24 18.03.2024

228

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje 

na realizaci zakrytí nik v objektu Císařských lázní Karlovy Vary. Tuto alokaci volných finančních prostředků z 

výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 

usnesením č. ZK 42/02/24.

1.000.000,-- 288/03/24 18.03.2024

229 MMR ČR

navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje z titulu přijetí účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 

České republiky v celkové výši 284.381,93 Kč, z toho investiční dotace ve výši 237.844,01 Kč (9.354,73 EUR) a 

neinvestiční dotace ve výši 46.537,92 Kč (1.830,40 EUR), na financování projektu Žula a voda, realizovaného v 

rámci Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 – 2020. 

Finanční prostředky budou zapojeny do rozpočtu projektů EU Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a 

cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje a jsou určeny pro realizátora projektu příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Muzeum Sokolov.

17051         

17988
284.381,93 288/03/24 18.03.2024

17



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

230 MMR ČR

navýšení příjmů Karlovarského kraje v celkové výši 2.328.972,40 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace (ex-

post) z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky (podíl EU 85%, podíl SR 15%), za realizaci projektu 

Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START v Karlovarském kraji III., registrační číslo 

projektu: CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000313, financovaného v rámci Operačního programu Technická pomoc 

2014-2020. Finanční prostředky budou rozpočtově zapojeny vůči financování a převedeny do Fondu 

budoucnosti.

17 017 2.328.972,40 288/03/24 18.03.2024

231

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z 

kapitálových výdajů do běžných výdajů u projektu KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary na úhradu 

restaurátorských prací

± 100.000,-- 288/03/24 18.03.2024

232 MŠMT ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje zapojením vrácených nevyčerpaných státních finančních prostředků v celkové výši 

5.558.187,28 Kč od projektových partnerů projektu Implementace krajského akčního plánu 2 v Karlovarském 

kraji financovaného v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, které mají být v rámci finančního 

vypořádání tohoto projektu vráceny Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky

33 063 5.558.187,28 288/03/24 18.03.2024

233

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 266.899 Kč v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z investičních na neinvestiční 

prostředky. Jedná se o finanční prostředky určené na poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu pro 

poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích 

ohrožených povodněmi v roce 2024.

± 266.899,-- OINV 511/04/24 22.04.2024

234

přesun rozpočtových prostředků ve výši 173.475 Kč v rámci rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z neinvestičních na 

investiční prostředky. Jedná se o finanční prostředky určené na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního 

Programu na podporu aktivit v cestovním ruchu.

173.475,-- OINV 489/04/24 08.04.2024

235

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Integrované střední škole Cheb na financování doplatku stipendia žákyně této školy za 1. 

pololetí školního roku 2023/2024

± 1.000,-- OŠMT 450/04/24 08.04.2024

236

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 6.000.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na navýšení Stipendijního 

programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství 

(rozpis na jednotlivé subjekty je uveden v příloze č. 1). 

± 6.000.000,-- OŠMT

NEPŘEDLO-     

ŽENO NA 

JEDNÁNÍ 

RKK

237

zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 2.650.123 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Základní školu Ostrov na financování projektu „Nové odborné učebny a zázemí pro 

pedagogy“, z toho částka ve výši 265.012,30 Kč na investiční dotaci a částka ve výši 2.385.110,70 Kč jako 

návratná finanční výpomoc

2.650.123,-- OŠMT 479/04/24 08.04.2024 154/04/24 22.04.2024

238

změna charakteru rozpočtových prostředků ve výši ± 3.385.177,53 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy z kapitálových do běžných výdajů. Jedná se o změnu charakteru 

finančních prostředků projektu Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace, na realizaci projektu "Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov" z investičních na 

neinvestiční.

± 3.385.177,53 OŠMT 478/04/24 08.04.2024

239

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.754.361,16 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů u 

projektu "Konektivita – Gymnázium Ostrov" organizace Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace; z toho 

částka ve výši 479.952,39 na neinvestiční dotaci a částka ve výši 1.274.408,77 Kč jako návratná finanční 

výpomoc

± 1.754.361,16 OŠMT 581/05/24 06.05.2024

240 MŠMT ČR

navýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 166.600 Kč z titulu obdržení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci zřizovanou 

Karlovarským krajem Střední pedagogickou školu, gymnázium a vyšší odbornou školu Karlovy Vary na realizaci 

projektu Pedagogická poema.

33 166 166.600,-- 401/04/24 08.04.2024

241

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.450.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu dlouhodobé mediální kampaně Lékařem 

v Karlovarském kraji.

1.450.000,-- 401/04/24 08.04.2024

242

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.461.280 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na Náborové příspěvky poskytovatelů zdravotních 

služeb v Karlovarském kraji.

1.461.280,-- 401/04/24 08.04.2024

243

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, příspěvky 

cizím subjektům, z toho částka 700.000 Kč do kapitálových a částka 300.000 Kč do běžných výdajů, na úhradu 

schválené dotace z Programu na podporu vzniku ordinací zubních lékařů v Karlovarském kraje v roce 2023 

společnosti Fitdent, s. r. o.

1.000.000,-- 401/04/24 08.04.2024

244

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.709.600 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu motivačních příspěvků na podporu 

specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství a 

praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie a získávání praxe absolventů zubního lékařství v Karlovarském kraji 

v souladu s již schválenými smlouvami.

1.709.600,-- 401/04/24 08.04.2024

18



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

245

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.200.000 Kč do rozpočtu výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům, z toho částka 800.000 Kč do kapitálových a částka 400.000 Kč do běžných výdajů na 

financování schválených dotací v rámci Programu na podporu vzniku ordinacích všeobecných praktických 

lékařů, praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů, gynekologů v Karlovarském kraji z roku 2023

1.200.000,-- 401/04/24 08.04.2024

246

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Zařízení následné rehabilitační 

a hospicové péče jako příspěvek do fondu investic na akci Modernizace kuchyně.
1.000.000,-- 401/04/24 08.04.2024

247

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 142.500 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu za zajištění zubní pohotovostní služby v měsíci prosinec 2023.
142.500,-- 401/04/24 08.04.2024

248

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 75.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na realizaci odborného akreditovaného semináře Motivační 

rozhovory.

75.000,-- 401/04/24 08.04.2024

249

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.897.111,16 Kč z rozpočtu kapitálových výdajů Odboru bezpečnosti a 

krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Střední průmyslovou školu Ostrov do fondu investic na realizaci krajského 

projektu Zabezpečení škol a školských zařízení v Karlovarském kraji.

± 1.897.111,16 401/04/24 08.04.2024

250

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 80.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Krajské 

správě a údržbě silnic Karlovarského kraje na dofinancování výpadku finančních prostředků ze SFDI na opravy a 

rekonstrukce silnic.

Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024.

80.000.000,-- 401/04/24 08.04.2024

251

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby se zdravotním postižením PRAMEN v 

Mnichově na akci Výsadba stromů, keřů, trvalkových záhonů, květných luk a pořízení mobiliářů
1.000.000,-- 401/04/24 08.04.2024

252

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro seniory SKALKA v Chebu na akci Komplexní 

energetické řešení budovy

1.000.000,-- 401/04/24 08.04.2024

253

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 5.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro seniory SPÁLENIŠTĚ v Chebu na akci 

Výměna zdroje tepla a ohřevu vody Domova

5.000.000,-- 401/04/24 08.04.2024

254

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

v celkové výši 10.717.210 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro seniory v Perninku na 

poskytnutí příspěvku do fondu investic, z toho částku ve výši 5.317.210 Kč na akci Odstranění původního 

pavilonu „B“ DPS Pernink a výstavba nového pavilonu „B“ DPS Pernink – studie a projektová dokumentace, 

částku ve výši 5.150.000 Kč na akci Domov pro seniory v Perninku – demolice objektu „B“, technický dozor 

stavebníka, koordinátor BOZP a částku ve výši 250.000 Kč na akci Domov pro seniory v Perninku – rekonstrukce 

objektu A

10.717.210,-- 401/04/24 08.04.2024

255 MF ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 18.358.950 

Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky určené na úhradu výdajů 

vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny

98 045 18.358.950,-- 401/04/24 08.04.2024

256

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 17.000.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí investičního 

příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Císařské lázně na akci Dodávka a 

instalace mobiliáře Císařských lázní.

17.000.000,-- 401/04/24 08.04.2024

257

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.000.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí investičního 

příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská knihovna Karlovy Vary na 

akci Výměna osvětlení v prostorách pro veřejnost.

1.000.000,-- 401/04/24 08.04.2024

258

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 200.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí investičního 

příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb na akci Kopie 

Špejcharů pro statek Milíkov – projektová dokumentace.

 200.000,-- 401/04/24 08.04.2024

19



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

259

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 200.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí investičního 

příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Karlovy Vary na akci 

Oprava okapů a úžlabí, sanace zdí v depozitářích objektu Pod Jelením skokem 32.

 200.000,-- 401/04/24 08.04.2024

260

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 2.000.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí investičního 

příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Sokolov na akci PD na 

expozici v Sokolovském zámku.

2.000.000,-- 401/04/24 08.04.2024

261

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 69.571 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na výplatu vratky zdravotního pojištění dvěma členům výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje.
69.571,-- 401/04/24 08.04.2024

262

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 2.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na zpracování optimalizace studie udržitelné proměny budovy B Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za 

rok 2023 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024.

2.000.000,-- 401/04/24 08.04.2024

263 MMR ČR

navýšení příjmů a kapitálových výdajů projektů EU Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje ve 

výši 17.164.384,57 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky 

určenou pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Zdravotnickou záchrannou službu na projekt 

"Informační technologie ReactEU ZZS KVK"

17968             

17969
17.164.384,57 401/04/24 08.04.2024

264

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Dětský domov Mariánské 

Lázně a Aš na zpracování projektové dokumentace k akci Rekonstrukce stávající střechy, krovu a zateplení 

stropu nad 3. N. P. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24.

1.500.000,-- 401/04/24 08.04.2024

265

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 10.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov mládeže a školní 

jídelny Karlovy Vary na akci výměna otvorových výplní a balkonové sestavy – další etapa. Tuto alokaci volných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24.

10.000.000,-- 401/04/24 08.04.2024

266

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Gymnázium Ostrov na akci 

Oprava rozvodu požární vody. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského 

kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24.

1.500.000,-- 401/04/24 08.04.2024

267

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.800.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Gymnázium Ostrov na akci 

Havarijní stav zdravotně technické infrastruktury na budově B. Tuto alokaci volných finančních prostředků z 

výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 

usnesením č. ZK 42/02/24.

1.800.000,-- 401/04/24 08.04.2024

268

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 400.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Gymnázium Ostrov na akci 

Projektová dokumentace na zateplení budovy. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením č. 

ZK 42/02/24.

400.000,-- 401/04/24 08.04.2024

269

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 12.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Hotelová škola Mariánské 

Lázně na opravu střechy Hotelové školy Mariánské Lázně, p. o. Tuto alokaci volných finančních prostředků z 

výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 

usnesením č. ZK 42/02/24.

12.000.000,-- 401/04/24 08.04.2024

270

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 2.600.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

příspěvky cizím subjektům, na program Duševní prevence u dětí základních a středních škol, jejich pedagogů a 

rodičů. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24.

2.600.000,-- 401/04/24 08.04.2024

271

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 4.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje 

na přístrojové vybavení pro Karlovarskou krajskou nemocnici a. s. Tuto alokaci volných finančních prostředků z 

výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 

usnesením č. ZK 42/02/24.

4.000.000,-- 401/04/24 08.04.2024

20



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

272

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč v rámci kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru 

životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, z běžných do kapitálových výdajů, na 

financování investiční individuální dotace pro město Cheb na Odkanalizování osady Podhoří u vodní nádrže 

Skalka u Chebu

± 100.000,-- 401/04/24 08.04.2024

273 MŠMT ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 7.650.000 Kč z titulu přijetí 2. zálohy neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky k zajištění financování projektu Smart Akcelerátor 3
33 091 7.650.000,-- 401/04/24 08.04.2024

274

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 5.700.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na příspěvek do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov na dofinancování projektové 

dokumentace akce Integrovaná škola technická a ekonomická Sokolov – Revitalizace sportovní haly.

5.700.000,-- 401/04/24 08.04.2024

275

přesun rozpočtových prostředků z běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 33.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Karlovarské agentuře rozvoje podnikání na zajištění kurzu Kompetitivního debatování, který 

je určen pro pedagogické pracovníky škol - učitele angličtiny

± 33.000,-- 401/04/24 08.04.2024

276 MK ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 449.109 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva kultury 

České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajskou knihovnu Karlovy Vary na realizaci 

projektu Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském kraji
34 033 449.109,-- 401/04/24 08.04.2024

277

změna charakteru rozpočtových prostředků ve výši ± 2.655.332 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy z kapitálových do běžných výdajů. Jedná se o změnu charakteru finančních 

prostředků projektu Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace na realizaci 

projektu "Konektivita GOAML" z investičních na neinvestiční, z toho částka ve výši 398.299,80 Kč na neinvestiční 

dotaci a částka ve výši 2.257.032,20 Kč jako návratná finanční výpomoc.

± 2.655.332,-- 401/04/24 08.04.2024

278

změna charakteru rozpočtových prostředků ve výši ± 5.774.179 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy z kapitálových do běžných výdajů. Jedná se o změnu charakteru finančních 

prostředků projektu Gymnázia Cheb, příspěvková organizace na realizaci projektu „Konektivita“ z investičních na 

neinvestiční, z toho částka ve výši 866.126,85 Kč na neinvestiční dotaci a částka ve výši 4.908.052,15 Kč jako 

návratná finanční výpomoc.

 ± 5.774.179,-- 401/04/24 08.04.2024

279

změna charakteru rozpočtových prostředků ve výši ± 1.993.930,20 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy z kapitálových do běžných výdajů. Jedná se o změnu charakteru 

finančních prostředků projektu Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s 

právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace na realizaci projektu "Zajištění vnitřní 

konektivity na OA KV" z investičních na neinvestiční, z toho částka ve výši 299.089,53 Kč na neinvestiční dotaci a 

částka ve výši 1.694.840,67 Kč jako návratná finanční výpomoc.

± 1.993.930,20 401/04/24 08.04.2024

280

změna charakteru rozpočtových prostředků ve výši ± 1.126.519 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy z kapitálových do běžných výdajů. Jedná se o změnu charakteru finančních 

prostředků projektu Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace na realizaci projektu "Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV" z investičních na neinvestiční, z toho 

částka ve výši 168.977,85 Kč na neinvestiční dotaci a částka ve výši 957.541,15 Kč jako návratná finanční 

výpomoc.

± 1.126.519,-- 401/04/24 08.04.2024

281

změna charakteru rozpočtových prostředků ve výši ± 3.427.535,08 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy z kapitálových do běžných výdajů. Jedná se o změnu charakteru 

finančních prostředků projektu Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace na 

realizaci projektu "Standardizace konektivity prvního českého gymnázia v Karlových Varech, p.o." z investičních 

na neinvestiční, z toho částka ve výši 514.130,26 Kč na neinvestiční dotaci a částka ve výši 2.913.404,82 Kč jako 

návratná finanční výpomoc.

± 3.427.535,08 401/04/24 08.04.2024

282

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 120.378,10 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí 

neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb k úhradě nákladů na 

stravování žáků ve školní jídelně.

± 120.378,10 401/04/24 08.04.2024

283

změna charakteru rozpočtových prostředků ve výši ± 1.050.225,99 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy z kapitálových do běžných výdajů. Jedná se o změnu charakteru 

finančních prostředků projektu Integrované střední školy technické Sokolov, příspěvková organizace na realizaci 

projektu „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity ISŠTE Sokolov“ z 

investičních na neinvestiční.

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 548,19 Kč z neinvestiční rezervy na projekty EU Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na projekt Integrované střední školy technické Sokolov, příspěvková organizace na realizaci neinvestičních 

výdajů projektu "Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity ISŠTE Sokolov. 

Finanční částka ve výši 157.616,13 Kč je určena na neinvestiční dotaci a částka ve výši 893.158,05 Kč jako 

návratná finanční výpomoc.

± 1.050.774,18 401/04/24 08.04.2024

284

přesun rozpočtových prostředků ve výši 1.363.297,12 Kč v rámci z rozpočtu výdajů projektů EU a dotačních titulů 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z 

kapitálových výdajů do běžných výdajů projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných 

domech v Karlovarském kraji – dofinancování zásobníku kotlíkových dotací III.

1.363.297,12 401/04/24 08.04.2024

21



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

285

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 31.540.170,52 Kč do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům, z toho částka ve výši 20.500.000 Kč do kapitálových výdajů a částka ve výši 

11.040.170,52 Kč do běžných výdajů. Jedná se o nevyčerpané a vrácené finanční prostředky Programu obnovy 

venkova z roku 2023, které budou použity na dotace v rámci tohoto dotačního programu v roce 2024.

31.540.170,52 401/04/24 08.04.2024 178/04/24 22.04.2024

286

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 389.961 Kč v rámci rozpočtu příspěvků cizím subjektům Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje z běžných do kapitálových výdajů. Jedná se o změnu 

charakteru finančních prostředků pro dotaci xxxxx xxxxx v rámci dotačního programu na podporu vzniku a 

rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů.

± 389.961,-- OINV 486/04/24 08.04.2024

287

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 v 

celkové výši 2.000.000 Kč do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z toho částku ve výši 110.000 Kč do rozpočtu 

běžných výdajů a částku ve výši 1.890.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů. Finanční prostředky jsou určeny 

na navýšení dotačního Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024.

2.000.000,-- OINV 536/04/24 22.04.2024

288

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z roku 2023 ve výši 98.000 Kč (ze zbylých finančních 

prostředků projektu KAP) a přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč z neinvestiční rezervy odboru 

finančního do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku Carl´s Women z.s., na zajištění pokračování 

integračních kurzů pro ukrajinské běžence v Mariánských lázních

198.000,-- OINV 494/04/24 11.04.2024

289

přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 1.250.000 Kč z neinvestiční rezervy odboru finančního do 

rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Karlovarského kraje na poskytnutí individuální neinvestiční dotace městu Mariánské Lázně na zajištění 

základního vzdělávání pro ukrajinské děti v Mariánských Lázních v roce 2024

± 1.250.000,-- OINV 495/04/24 11.04.2024 164/04/24 22.04.2024

290

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 307.056 Kč v rámci rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z investičních na neinvestiční 

prostředky. Jedná se o prostředky určené na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci Programu na podporu 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje v roce 2024

± 307.056,-- OINV 528/04/24 22.04.2024

291

přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši ± 62.100 Kč z běžných na kapitálové prostředky. Jedná se o prostředky určené na přímý odkup 

osobního vozidla Škoda Superb od prodejce po ukončení operativního leasingu za účelem zajištění služebních 

cest.

± 62.100,-- OVZ 497/04/24 18.04.2024

292

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 150.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny na poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb 

na zhotovení návrhů edukačně vzdělávacích prvků, které přirozeně navazují na projekt Rekonstrukce a 

zpřístupnění chebského statku v Milíkově.

 ± 150.000,-- OKPPLaCR 533/04/24 22.04.2024

293

zapojení financování volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve 

výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na 

rozšíření projektu Medikem na gymplu. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24.
500.000,-- 500/04/24 22.04.2024

294 MŠMT ČR

navýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 18.781.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky – Nástroje pro oživení a odolnost. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem v oblasti školství ve výši 4.279.000 Kč a pro 

školská zařízení zřizované obcemi a dobrovolnými svazky obcí Karlovarského kraje ve výši 14.502.000 Kč 

(rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je v přílohách č. 1 a č. 2).

33 088 18.781.000,-- 500/04/24 22.04.2024

295

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, p. o., na akci "DM – obnova 

vybavení pokojů a společných prostor". Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2023 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 

26.02.2024.

500.000,-- 500/04/24 22.04.2024

296

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 140.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Dětský 

domov Karlovy Vary a Ostrov na navýšení provozního příspěvku na úhradu části výdajů roku 2024 na 

souvisejících s nutností dovážení dětí z dětského domova v Plesné do speciální základní školy

± 140.000,-- 500/04/24 22.04.2024

297 MŠMT ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 413.629 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy České republiky v rámci Komponenty 3.2. Adaptace kapacity a zaměření školních programů 

Národního plánu obnovy. Finanční prostředky jsou učeny pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským 

krajem Základní školu Ostrov na posílení škol jako institucí připravených na práci se žáky se sociálním 

znevýhodněním a heterogenními kolektivy obecně, a jako instituce zastávající respektované místo ve školské 

soustavě daného regionu.

33 093 413.629,-- 500/04/24 22.04.2024

22



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

298

přesun rozpočtových prostředků ve výši 10.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu cestovních výdajů nepřímo souvisejících s realizací projektu 

„Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně a systémově“, registrační číslo projektu: 

CZ.03.02.02/00/22_006/0000993, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování, schváleného k financování z 

Operačního programu Zaměstnanost plus

10.000,-- 500/04/24 22.04.2024

299

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 v 

celkové výši 71.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí investičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, z toho

- částka ve výši 43.000.000 Kč na akci Rekonstrukce mostu ev. č. 209-010a přes Ohři v Lokti

- částka ve výši 16.000.000 Kč na akci III/2114 Okružní křižovatka Mariánské Lázně, ul. Plzeňská

- částka ve výši 10.000.000 Kč na akci III/22125 Zajištění skalních masívů Velichov – Vojkovice, 1. část

- částka ve výši 2.000.000 Kč na akci II/209 a II/222 Silniční obchvat Chodov (přípravné práce)

Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024.

71.000.000,-- 500/04/24 22.04.2024

300

změna charakteru rozpočtových prostředků v celkové výši ± 246.000 Kč v rámci rozpočtu příspěvků cizím 

subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy z kapitálových do běžných výdajů. Jedná se o změnu 

charakteru finančních prostředků v návaznosti na schválené dotace v rámci dotačního Programu na podporu 

údržby a obnovy sportovních zařízení v Karlovarském kraji.

± 246.000,-- 500/04/24 22.04.2024

301

zapojení financování ve výši 2.000.000 Kč z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2023 do rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek pro 

příspěvkovou organizace Agentura krajského energetického managementu Karlovarského kraje na Studie a 

analýzu na energetické opatření na budovách ve vlastnictví kraje.

 2.000.000,-- 500/04/24 22.04.2024

302

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje zapojením 

vrácených prostředků v roce 2024 ve výši 218.260 Kč z poskytnutých náborových příspěvků pro lékaře 

Karlovarské krajské nemocnice a.s. Tyto prostředky jsou určené na dofinancování náborových příspěvků v roce 

2024.

218.260,-- 500/04/24 22.04.2024

303

přesun rozpočtových prostředků z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 1.368.000 Kč 

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Zdravotnické záchranné službě Karlovarského 

kraje na odměny pro lékaře sloužící na protialkoholické záchytné stanici v Sokolově
± 1.368.000,-- 500/04/24 22.04.2024

304 MŠMT ČR

navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 58.158.713,00 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace 

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje k zajištění prostředků na 

financování přímých výdajů na 2. čtvrtletí roku 2024 ve školách a školských zařízeních zřizovaných soukromými 

subjekty v Karlovarském kraji (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je v příloze).

33 155 58.158.713,-- 500/04/24 22.04.2024

305 MF ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 16.897.900 

Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky určené na úhradu výdajů 

vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny

98 045 16.897.900,-- 500/04/24 22.04.2024

306

zapojení financování volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve 

výši 500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Dětský domov Cheb a 

Horní Slavkov na akci Rekonstrukce 1. rodinné skupiny Horní Slavkov. Tuto alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. 

února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24.

500.000,-- 500/04/24 22.04.2024

307

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje zapojením 

vrácených prostředků v roce 2024 ve výši 739.278 Kč z poskytnutých náborových příspěvků pro lékaře. Tyto 

prostředky jsou určené na dofinancování náborových příspěvků v roce 2024.

 739.278,-- 500/04/24 22.04.2024

308

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 1.200.000 Kč do rozpočtu výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, příspěvky 

cizím subjektům, z toho částka 800.000 Kč do kapitálových a částka 400.000 Kč do běžných výdajů, na 

dofinancování dotačního Programu na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů a praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů v Karlovarském kraji. Tuto alokaci volných finančních prostředků 

schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24.

1.200.000,-- 500/04/24 22.04.2024

309

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 170.677,32 Kč v rámci kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru 

životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, z běžných do kapitálových výdajů, na 

poskytnutí investičních dotací v rámci Programu na podporu ochrany životního prostředí a environmentální 

výchovy, vzdělávání a osvěty v roce 2024.

± 170.677,32 500/04/24 22.04.2024

310

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 30.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru bezpečnosti a krizového 

řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář hejtmana a vnějších 

vztahů Krajského úřadu Karlovarského kraje za účelem nákupu dárkových poukazů v návaznosti na účast v 

soutěžích realizovaných v rámci projektu Kraje pro bezpečný internet

± 30.000,-- OKH 564/05/24 06.05.2024

311

přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář hejtmana a vnějších 

vztahů Krajského úřadu Karlovarského kraje na zajištění marketingu v rámci aktivit kampaně Staňte se 

pěstounem.

500.000,-- OSV 587/05/24 06.05.2024

23



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

312

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 502.179,88 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů u 

projektu "Moderní učebny GOAML". Finanční prostředky budou poskytnuty příspěvkové organizaci kraje 

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně na financování tohoto projektu; z toho částka ve výši  

80.443,48 Kč na neinvestiční dotaci a částka ve výši 421.736,40 Kč jako návratná finanční výpomoc.

± 502.179,88 OŠMT 580/05/24 06.05.2024

313

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.221.648,04 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů 

do běžných výdajů u projektu Odborné učebny. Finanční prostředky budou poskytnuty příspěvkové organizaci 

kraje Gymnázium Cheb, příspěvková organizace, na financování tohoto projektu; z toho 

částka ve výši 183.247,21 Kč jako neinvestiční dotace a částka ve výši 1.038.400,83 Kč jako návratná finanční 

výpomoc.

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 620,00 Kč z investiční rezervy na projekty EU Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové 

organizace kraje Gymnázium Cheb, příspěvková organizace, na financování investičních výdajů projektu 

Odborné učebny 

± 1.222.268,04 OŠMT 592/05/24 06.05.2024

314

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 99.061,04 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z běžných výdajů 

do kapitálových výdajů u projektu "Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, 

p.o." na poskytnutí investiční dotace příspěvkové organizaci kraje Prvnímu českému gymnáziu 

v Karlových Varech

± 99.061,04 562/05/24 06.05.2024

315

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 112.730 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na řízení a koordinaci projektu Karlovarského kraje 

Zabezpečení škol a školských zařízení v Karlovarském kraji - 7. etapa. 

112.730,-- 562/05/24 06.05.2024

316

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 165.750 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na realizaci projektů Karlovarského kraje Bezpečná 

škola – prevence především (ozbrojený útočník ve školském prostředí) a Bezpečný úřad – prevence především 

(ozbrojený útočník na úřadě). 

165.750,-- 562/05/24 06.05.2024

317 MK ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 13.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace 

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajskou knihovnu 

Karlovy Vary na realizaci projektu “Šmankote, Josef, vražda!“ aneb na stopě Josefa Škvoreckého

34 070 13.000,-- 562/05/24 06.05.2024

318

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 7.000,00 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů 

do běžných výdajů u projektu "Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary" na 

poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci kraje Střední zdravotnické škole a vyšší odborné 

škole zdravotnické Karlovy Vary.

± 7.000,-- 562/05/24 06.05.2024

319 MK ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 80.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace 

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Galerii výtvarného umění 

v Chebu na realizaci projektu Akademie výtvarných umění 1969 – 1989 (publikace k výstavě)

34 070 80.000,-- 562/05/24 06.05.2024

320

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 v celkové výši 462.600 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí 

a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům na financování 

individuální dotace ve výši 362.600 Kč pro subjekt Komínová asociace - asociace pro optimalizaci komínů a 

spalování z.s. na projekt měření spalin Hranice u Aše a individuální dotace ve výši 100.000 Kč pro město Cheb 

na technickou studii odkanalizování zástavby u VD Skalka. Tuto alokaci volných finančních prostředků schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 22. dubna 2024 usnesením č. ZK 110/04/24. 

462.600,-- 562/05/24 06.05.2024

321

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 125.076,04 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí mzdových výdajů za období prosinec 2023 

až březen 2024 souvisejících s realizací projektu Smart Akcelerátor 3 financovaného v rámci Operačního 

programu Jan Amos Komenský, priorita 1: Výzkum a vývoj, registrační číslo projektu 

CZ.02.01.02/00/22_009/0004182

± 125.076,04 562/05/24 06.05.2024

322

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 230.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům do rozpočtu běžných výdajů tohoto odboru na 

projekt "Prevence zubního kazu u dětí v základních školách"

± 230.000,-- 562/05/24 06.05.2024

323

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 70.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského 

úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu 

na úhradu nákladů spojených s vyplacením dohod o provedení práce uzavřených v rámci projektu „Prevence 

zubního kazu u dětí v základních školách“

± 70.000,-- 562/05/24 06.05.2024

324

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.600.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům do rozpočtu běžných výdajů tohoto 

odboru na Projekty Karlovarského kraje v oblasti prevence duševního zdraví u dětí a mladistvých

± 2.600.000,-- 562/05/24 06.05.2024

24



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

325 MŠMT ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 8.249.921 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky v rámci Komponenty 3.2. Adaptace kapacity a zaměření školních 

programů Národního plánu obnovy. Finanční prostředky jsou učeny pro příspěvkové organizace zřizované 

Karlovarským krajem, a to ve výši 3.199.950 Kč pro Střední školu živnostenskou Sokolov, 

ve výši 3.567.266 Kč pro Integrovanou střední školu Cheb a ve výši 1.482.705 Kč pro Základní školu 

a střední školu Karlovy Vary na posílení škol jako institucí připravených na práci se žáky se sociálním 

znevýhodněním a heterogenními kolektivy obecně, a jako instituce zastávající respektované místo 

ve školské soustavě daného regionu

33 093 8.249.921,-- 562/05/24 06.05.2024

326

přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 206.650 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům do rozpočtu běžných výdajů Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu nákladů spojených s vyplacením dohod 

o provedení práce uzavřených v rámci projektu „Medikem na gymplu II"
± 206.650,-- 562/05/24 06.05.2024

327

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 45.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím 

subjektům tohoto odboru. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí individuální dotace pro W&ART z. s. na 

projekt Technikiáda v Karlovarském kraji

± 45.000,-- OINV 594/05/24 06.05.2024

328

zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 1.479.300 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro 

příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední školu stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, na projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ na neinvestiční dotaci.
1.479.300,-- OŠMT 595/05/24 06.05.2024

RKK souhlasí a doporučuje 

ZKK ke schválení

329

přesun investičních rozpočtových prostředků v celkové výši ± 2.000.000 Kč v rámci rozpočtu Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, z finančních prostředků 

určených na akviziční fond, do fondu investic na pořízení sbírkových předmětů těmto příspěvkovým organizacím 

Karlovarského kraje:

•	Muzeum Sokolov ve výši 100.000 Kč

•	Muzeum Karlovy Vary ve výši 200.000 Kč

•	Muzeum Cheb ve výši 200.000 Kč

•	Galerie umění Karlovy Vary ve výši 770.000 Kč 

•	Galerie výtvarného umění v Chebu ve výši 700.000 Kč

•	Galerie 4 – galerie fotografie ve výši 30.000 Kč

± 2.000.000,-- OKPPLaCR 600/05/24 06.05.2024

330

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 290.400 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na zajištění garance poskytovaných funkcionalit Aplikace Záchranka na území 

Karlovarského kraje do konce roku 2024

± 290.400,-- OBaKŘ 615/05/24 20.05.2024

331

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.923.500 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů u 

projektu Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov. Finanční prostředky 

budou poskytnuty příspěvkové organizaci kraje Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková 

organizace, na financování tohoto projektu; z toho částka ve výši 288.525 Kč jako neinvestiční dotace a částka ve 

výši 1.634.975 Kč jako návratná finanční výpomoc.

± 1.923.500,-- OŠMT 637/05/24 20.05.2024

332

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.494.350 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského 

úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

Karlovarské agentuře rozvoje podnikání na realizaci záměru „Koordinační a implementační podpora rozvojové 

spolupráce a procesu spravedlivé transformace v území obce s rozšířenou působností Sokolov“

± 1.494.350,-- ORR 634/05/24 20.05.2024

333

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.200.000 Kč z běžných výdajů rozpočtu Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do běžných výdajů rozpočtu tohoto odboru na poskytnutí neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Karlovarské agentuře rozvoje podnikání na realizaci aktivit 

v rámci implementace "Transformačního plánu pro území obce s rozšířenou působností Sokolov"
± 1.200.000,-- ORR 634/05/24 20.05.2024

334

přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 723.317,88 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na dofinancování příspěvkových organizací do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic pro 

příspěvkovou organizaci Dětské centrum Karlovy Vary na opravu havarijního stavu – výměna rozvodů ZTI
± 723.317,88 OF 613/05/24 20.05.2024

335

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.000.000 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů u projektu 

Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary na úhradu 

služeb externího administrátora výběrového řízení

± 2.000.000,-- OŘP 681/05/24 20.05.2024

336 MMR ČR

navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 14.362.245,31 Kč z titulu přijetí účelové dotace z 

Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, z toho neinvestiční dotace ve výši 939.586,14 Kč a investiční 

dotace ve výši 13.422.659,17 Kč, do rozpočtu projektů EU Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje na financování projektu II/217 Modernizace silnice – průtah 

Aš, realizovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního programu plus.

17085         

17519
14.362.245,31 610/05/24 20.05.2024

25



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

337 MPSV ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 951.269,41 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce 

a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny na financování projektu Karlovarského kraje s 

názvem Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025, realizovaného v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost plus.

13 021 951.269,41 610/05/24 20.05.2024

338

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.273.656,94 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů u 

projektu "SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Konektivita školy". Finanční prostředky budou poskytnuty 

příspěvkové organizaci kraje Střední škole stravování a služeb Karlovy Vary na financování tohoto projektu, z 

toho částka ve výši 341.048,54 Kč jako neinvestiční dotace a částka ve výši 1.932.608,40 Kč jako návratná 

finanční výpomoc.

± 2.273.656,94 610/05/24 20.05.2024

339

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 30.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na cestovní náhrady projektu Mapování a tvorba strategie pro oblast 

kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji spolufinancovaného z Národního plánu obnovy na rok 2023 

– 2025

± 30.000,-- 610/05/24 20.05.2024

340

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, příspěvky cizím subjektům, na financování individuálních dotací na provoz botanických 

zahrad a záchranných stanic pro vybrané spolky. Tuto alokaci volných finančních prostředků schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 22. dubna 2024 usnesením č. ZK 110/04/24.

500.000,-- 610/05/24 20.05.2024

341 MZ ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Karlovarského kraje o částku 2.250.770 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva zdravotnictví České republiky. Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje na financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby na úhradu výdajů 

vynaložených na zajištění činností k připravenosti na řešení mimořádných událostí a krizových situací v souladu s 

§ 20 a § 22 zákona č. 374/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

35 018 2.250.770,-- 610/05/24 20.05.2024

342 MK ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 200.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva kultury 

České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Galerii umění Karlovy Vary na realizaci 

projektu Intermédia v dílech umělců Křížovnické školy

34 070 200.000,-- 610/05/24 20.05.2024

343 MK ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 40.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva kultury 

České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Galerii umění Karlovy Vary na realizaci 

projektu Učíme se místem – Villa Becher

34 019 40.000,-- 610/05/24 20.05.2024

344 MK ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 1.050.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva kultury 

České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Galerii výtvarného umění v Chebu na realizaci 

projektu Celoroční program GAVU Cheb 2024

34 070 1.050.000,-- 610/05/24 20.05.2024

345 MK ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 140.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva kultury 

České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb na realizaci projektu Pověsti 

Chebska

34 019 140.000,-- 610/05/24 20.05.2024

346 MF ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru legislativního a právního, stavebního úřadu a krajského 

živnostenského úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 300.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva financí České republiky určené na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním 

voleb do Evropského parlamentu v roce 2024

98 348 300.000,-- 610/05/24 20.05.2024

347

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 500.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Dětský domov Mariánské Lázně a Aš na opravu a nákup vybavení dětského domova. Tuto 

alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24.

500.000,-- 610/05/24 20.05.2024

348 MK ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši 6.884 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu kultury České 

republiky. Jedná se odvod finančních prostředků na základě Výzvy k úhradě od příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje Krajské knihovny Karlovy Vary v souvislosti s realizací projektu Vzdělávací aktivity pro 

pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském kraji v roce 2023.

34 033 6.884,-- 610/05/24 20.05.2024

349

přesun rozpočtových prostředků z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do rozpočtu běžných výdajů Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 82.560 

Kč na opravu výtahu umístěného v budově zdravotnické záchranné služby (budova Z)
± 82.560,-- 610/05/24 20.05.2024

350

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 200.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na 

poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro subjekt Ultralight Club Cheb, z.s., na akci Letecký den 2024 v 

Chebu.

± 200.000,-- OINV 676/05/24 20.05.2024

26



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

351

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 675.109,00 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů u 

projektu Mobilní učebna cizích jazyků a informatiky. Finanční prostředky budou poskytnuty příspěvkové 

organizaci kraje Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace, na financování tohoto projektu; z 

toho částka ve výši 101.266,35 Kč jako neinvestiční dotace a částka ve výši 573.842,65 Kč jako návratná finanční 

výpomoc.

 ± 675.109,-- OŠMT 663/05/24 20.05.2024

352

zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 10.689.000 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka ve výši 9.881.447 Kč do 

rozpočtu běžných výdajů a částka ve výši 807.553 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů na předfinancování 

projektu "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského kraje"

10.689.000,-- OŠMT 668/05/24 20.05.2024
RKK souhlasí a doporučuje 

ZKK ke schválení

353

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 140.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního do rozpočtu 

běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu

± 140.000,-- OINV 664/05/24 20.05.2024

354

zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 4.081.779,47 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka ve výši 1.875.723,89 do 

běžných výdajů a částka ve výši 2.206.055,58 Kč do kapitálových výdajů. Finanční prostředky jsou určeny pro 

příspěvkovou organizaci kraje Střední pedagogickou školu, gymnázium a vyšší odbornou školu Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, na realizaci projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV“; z toho částka ve výši 

281.358,58 Kč jako neinvestiční dotace, částka ve výši 1.594.365,31 Kč jako neinvestiční návratná finanční 

výpomoc a částka ve výši 2.206.055,58 Kč jako investiční návratná finanční výpomoc.

 4.081.779,47 OŠMT 667/05/24 20.05.2024
RKK souhlasí a doporučuje 

ZKK ke schválení

355

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určené na poskytnutí individuální neinvestiční 

dotace Institutu pro zaměstnanost a rozvoj Karlovarského kraje, z. ú., na projekt Zvýšení kvality vzdělávání 

intenzivním propojením vzdělávání s trhem práce v Karlovarském kraji. Tuto alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024.

500.000,-- OINV 713/06/24 03.06.2024

356

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 45.800 Kč v rámci rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z investičních na neinvestiční 

prostředky. Jedná se o prostředky určené na poskytnutí neinvestiční individuální dotace obci Lipová na 

dovybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů obce.

± 45.800,-- OINV 695/06/24 03.06.2024

357

přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 1.551.000 Kč z investiční rezervy Odboru finančního Krajského 

úřadu Karlovarského kraje do kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci zřizovanou 

Karlovarským krajem Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p. o., na úhradu kupní ceny 

související s úplatným nabytím hmotných nemovitých věcí v k.ú. Horní Dvory, obec a okres Cheb, 

specifikovaných v příloze č. 2.

± 1.551.000,-- OF 685/06/24 03.06.2024

358

přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 828.850 Kč z investiční rezervy Odboru finančního Krajského 

úřadu Karlovarského kraje do kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci zřizovanou 

Karlovarským krajem Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace, na dokončení studie úprav 

historické budovy SŠŽ Sokolov v Žákovské ulici

± 828.850,-- OŠMT 716/06/24 03.06.2024

359

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 679.439,20 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů u 

projektu Zelená učebna s celoročním provozem. Finanční prostředky budou poskytnuty příspěvkové organizaci 

kraje Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace, na financování tohoto projektu jako návratná 

finanční výpomoc.

± 679.439,20 OŠMT 715/06/24 03.06.2024

360

přesun finančních prostředků z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje na 

dofinancování příspěvkových organizací ve výši 8.905.718,11 Kč do rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, z toho do kapitálových výdajů ve výši 7.542.660,43 Kč a do běžných výdajů ve výši 

1.363.057,68 Kč. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, z toho částka 7.542.660,43 Kč na příspěvek do fondu investic na úhradu spoluúčasti a 

nutných neuznatelných výdajů k dokončeným projektům React EU a částka 1.363.057,68 Kč na neinvestiční 

příspěvek na úhradu úroků z úvěru k 31.03.2024.

8.905.718,11 OF 726/06/24 03.06.2024

361

zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 7.000.000 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů a částka 

6.500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů, na předfinancování projektu Nákup bytové jednotky včetně 

vybavení pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.

7.000.000,-- OSV 733/06/24 03.06.2024
RKK souhlasí a doporučuje 

ZKK ke schválení

362 RKK 17.6.2024

363

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 250.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům 

tohoto odboru. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí základního členského příspěvku pro rok 2024 

Destinační společnosti Postřelí, z.s.

± 250.000,-- OKPPLaCR 731/06/24 03.06.2024

364 RKK 17.6.2024

365 RKK 17.6.2024

366

přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši ± 575.000 Kč z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o finanční prostředky určené na 

úhradu Studie udržitelné dostupnosti Svatošského údolí.

± 575.000,-- 684/06/24 03.06.2024

367 MF ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 14.319.350 

Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky určené na úhradu výdajů 

vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny

98 045 14.319.350,-- 684/06/24 03.06.2024

27



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

368

navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského kraje v 

celkové výši 79.987 Kč z titulu zapojení doplatků pojistných plnění od České podnikatelské pojišťovny, a. s., v 

roce 2024. Prostředky budou použity na opravu fasády a dilatačních lišt nad prosklenou chodbou u 

zastupitelského sálu budovy A krajského úřadu za účelem odstranění následků zatečením atmosférických 

srážek.

79.987,-- 684/06/24 03.06.2024

369

přesun rozpočtových prostředků v rámci běžných výdajů rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 500.000 Kč na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Karlovarské agentuře rozvoje podnikání na zajištění lektorské činnosti a workshopů se 

zaměřením na kreativní (designové) myšlení ve školním roce 2024/2025,.

± 500.000,-- 684/06/24 03.06.2024

370

zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu ochrany životního prostředí ve výši 623.653,50 Kč do rozpočtu 

běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje na částečnou 

úhradu vratky přeplatku na dani u poplatku za znečišťování ovzduší na základě rozhodnutí správce této daně, 

Celního úřadu pro Karlovarský kraj. Jedná se o částku přeplatku nad rámec obdržených příjmů tohoto poplatku v 

roce 2024.

623.653,50 684/06/24 03.06.2024

371

přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 737.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování mzdových výdajů projektu OPTP 

Podpora činnosti Regionální stálé konference – Karlovarský kraj

± 737.000,-- 684/06/24 03.06.2024

372
MV - GŘ 

HZS

navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 

29.267 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu vnitra – Generálnímu ředitelství hasičského 

záchranného sboru České republiky. Jedná se o finanční prostředky z účelové dotace z roku 2023, které byly 

Karlovarskému kraji vráceny od Statutárního města Karlovy Vary v roce 2024 jako přeplatek z vyúčtování tepla a 

teplé vody v Krajském asistenčním centru pomoci Ukrajině za období od 1. ledna 2023 do 31. března 2023.

14 038 29.267,-- 684/06/24 03.06.2024

373

přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 1.480.000 Kč z investiční rezervy projektů EU Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu projektů EU Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 192.400 Kč do běžných výdajů 

a částka 1.287.600 Kč do kapitálových výdajů. Finanční prostředky jsou určeny na zaslání příspěvku pro 

příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Sokolov na spolufinancování realizace projektu Žula a 

voda.

± 1.480.000,-- 684/06/24 03.06.2024

374 MK ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši 196.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva kultury 

České republiky z Programu podpory pro památky světového dědictví na realizaci projektu Prezentace statku 

Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří – aktualizace outdoorové výstavy a uspořádání ideové konference
34 001 196.000,-- 684/06/24 03.06.2024

375

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 v 

celkové výši 13.384.736,94 Kč do rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho 

částku ve výši 13.184.736,94 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů a částku ve výši 200.000 Kč do rozpočtu 

běžných výdajů. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí investičního příspěvku do fondu investic ve výši 

13.184.736,94 Kč a na poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 200.000 Kč příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Císařské lázně na Revitalizaci Rašelinového pavilonu – zajištění režimu spodních vod. Tuto 

alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje usnesením č. ZK 110/04/24 dne 22. 4. 2024.

13.384.736,94 684/06/24 03.06.2024

376 MK ČR

navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 311.000 Kč z titulu přijetí účelových dotací z Ministerstva kultury České 

republiky v rámci Programu Veřejné informační služby knihoven pro příspěvkovou organizaci Karlovarského 

kraje Krajskou knihovnu Karlovy Vary, z toho investiční účelová dotace ve výši 150.000 Kč a neinvestiční účelová 

dotace ve výši 21.000 Kč jsou určeny na projekt Podpora samoobslužných návratových a výpůjčních systémů a 

neinvestiční účelová dotace ve výši 140.000 Kč je určena na projekt Implementace bezkontaktních služeb – 

RFID

34053         

34544
311.000,-- 684/06/24 03.06.2024

377

přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 600.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování mzdových výdajů projektu 

Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj, schváleného k realizaci z Operačního programu Spravedlivá 

transformace 2021 – 2027

± 600.000,-- 684/06/24 03.06.2024

378 MPSV ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 

1.619.222,10 Kč z titulu přijetí neinvestičního příspěvku z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky, 

určeného pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Dětské centrum Karlovy Vary na provoz dětských 

skupin Beruška ve výši 814.913,06 Kč a Sovička ve výši 804.309,04 Kč

13 023 1.619.222,10 684/06/24 03.06.2024

379 MŠMT ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 14.029,59 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže a 

tělovýchovy. Finanční prostředky byly vráceny na účet Karlovarského kraje od příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje Gymnázia Cheb, p.o., jako odvod za nedodržení kvalifikační dohody zaměstnance.
33 353 14.029,59 684/06/24 03.06.2024

380 MK ČR

navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 32.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva kultury 

České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajskou knihovnu Karlovy Vary na realizaci 

projektu Kulturní aktivity pro handicapované a seniory v roce 2024

34 070 32.000,-- 684/06/24 03.06.2024

28



č.usnesení datum č.usnesení datum č.usnesení datum odbor
č. usnesení 

RKK
datum 

č. usnesení 

ZKK
datum poznámky

      RO předané odborům  k materiálu odboru 

PROJEDNÁNO RKK  A 

DOPORUČENO ZKK 

KE SCHVÁLENÍ

SCHVÁLENO ZKK

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2024

RO č. RESORT TEXT ÚZ ČÁSTKA V KČ

SCHVÁLENO RKK

381 SFDI

navýšení příjmů a výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje v 

celkové výši 144.302.000 Kč z titulu poskytnutí účelové dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury, z toho 

investiční dotace ve výši 91.000.000 Kč a neinvestiční dotace ve výši 53.302.000 Kč. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje na 

financování modernizace a oprav silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje na rok 2024.

91252        

91628
144.302.000,-- 684/06/24 03.06.2024

382

přesun finančních prostředků z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve 

výši 50 000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům na poskytnutí individuální dotace pro Nadaci policistů a hasičů – vzájemná pomoc v 

tísni na Léčebně ozdravný pobyt pro tělesně postižené

50 000,-- OINV 729/06/24 03.06.2024

383

přesun finančních prostředků z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve 

výši 445.080 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru informatiky Krajského úřadu Karlovarského kraje na 

pořízení výpočetní techniky určené k digitalizaci stavebního řízení v rámci dotační výzvy Ministerstva pro místní 

rozvoj

445.080,-- OINF 728/06/24 03.06.2024

384

přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 388.635 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na dofinancování příspěvkových organizací Karlovarského kraje do kapitálových 

výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do 

fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Střední škole stravování a služeb Karlovy Vary, p. o., 

na dofinancování akce "Komplexní rekonstrukce žákovských WC v 3., 4., 5. a 6. NP školní budovy"

± 388.635,-- OF 743/06/24 06.06.2024

rozpočtové změny v běžném režimu

rozpočtové změny z důvodu zapojování dotací, vratek dotací,předfinancování a spolufinancování projektů EU

rozpočtové změny, které předkládají jednotlivé odbory jako součást svého materiálu

rozpočtové změny, které nebyly realizovány

Vypracovala: Lillová Alice

29


